
Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet

Fortsatt fokus på att minska och
motverka segregation
Publicerad 19 mars 2021

Jämställdhets- och bostadsminister Märta Stenevi med
ansvar för stadsutveckling och arbetet mot segregation
och diskriminering hade den 18 mars ett digitalt möte
med statsrådsgruppen för att minska och motverka
segregation. Mötet handlade både om den nyligen
beslutade handlingsplanen och om det fortsatta arbetet
med att minska och motverka segregation.
Arbetet mot segregation har blivit än mer angeläget på grund av
coronapandemin som riskerar att skapa stora ekonomiska och sociala
konsekvenser för redan utsatta grupper. Att minska och motverka
segregation är högt prioriterat för regeringen och en del av arbetet för att
bygga ett tryggt och hållbart Sverige.

- Coronapandemin har bidragit till att synliggöra den ojämlikhet som redan
finns i samhället. Nu tar vi avstamp i handlingsplanen mot segregation som
regeringen beslutade om i december och fortsätter arbetet. Här har
statsrådsgruppen en viktig roll och jag är glad över att det finns ett så stort
engagemang för arbetet i regeringen, säger Märta Stenevi.

Statsrådsgruppen för att minska och motverka segregation träffas
regelbundet och arbetar strategiskt med att styra inriktningen för regeringens
samlade insatser för att minska och motverka segregation och att säkerställa
att insatserna samordnas.

På mötet deltog sr Morgan Johansson, sr Anna Ekström, sr Ardalan
Shekarabi, sr Amanda Lind, sr Lena Micko och sr Anders Ygeman.
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Artikel från Finansdepartementet, Socialdepartementet,
Utbildningsdepartementet

Välfärdskommissionen enas om
flera nya åtgärder på årets första
möte
Publicerad 18 februari 2021 Uppdaterad 03 maj 2021

Under onsdagen höll Välfärdskommissionen sitt första
möte för i år. Det handlade om hur stat, kommuner och
regioner kan hitta nya arbetssätt och metoder för att
säkerställa att pengarna som går till välfärden används
effektivt. Bakgrunden är bland annat att gapet mellan
behov och tillgängliga resurser i välfärden väntas öka
de kommande åren. Kommissionen enades om totalt
sex åtgärdsförslag.
- Som skattebetalare ska man kunna känna sig trygg med att våra
gemensamma pengar används på ett smart sätt samtidigt som
välfärdsmedarbetarnas villkor och arbetsmiljö värnas, säger finansminister
Magdalena Andersson som är ordförande i kommissionen.

Enligt en analys som gjordes av finansdepartementet 2019 bedömdes det så
kallade finansieringsgapet uppgå till cirka 90 miljarder kronor år 2026. Med
finansieringsgap menas skillnaden mellan den utgiftsnivå man kan ha i
kommuner och regioner med dagens skattesats och den utgiftsnivå som krävs
för att bibehålla en oförändrad standard i välfärden. Sedan analysen
presenterades 2019 har regeringen förstärkt statsbidragen vilket har bidragit
till att minska gapet, men det beräknas fortfarande finnas ett stort gap.

- De stora 40-talistkullarna kommer nu upp i 80-årsåldern. De har arbetat ett
helt långt arbetsliv och har rätt till en trygg ålderdom. Det innebär att vi
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behöver bygga ut äldreomsorgen. Vi behöver också titta på hur vi kan
säkerställa att varje skattekrona som investeras i vården, skolan eller i
omsorgen genererar så mycket välfärd som möjligt för medborgarna, säger
Magdalena Andersson.

Ett förslag som kommissionen enades om på mötet under onsdagen handlar
om att ta fram nya nyckeltal för att mäta kvalitén och måluppfyllelsen i
välfärden. Detta lyfts fram som ett viktigt verktyg för att kunna jämföra hur
olika kommuner och regioner bedriver sitt arbete med välfärden. På så sätt
kan man hitta goda exempel för andra att ta efter.

- Utvecklingen av välfärden är viktig för TCO-förbundens medlemmar.
Många är anställda i välfärdssektorn, såväl offentligt som privat. Min
förhoppning är att förslaget om nyckeltal kommer att bidra positivt till en
bättre arbetsmiljö och kompetensförsörjning i välfärden säger Therese
Svanström, ordförande i TCO.

Kommissionen enades också om att genomföra en övergripande analys av
effekterna av kommunal och regional samverkan, som i dag framförallt
många mindre kommuner och regioner använder för att kunna förbättra
välfärden. Det saknas dock en samlad kunskap om vilka effekter det har på
exempelvis välfärdens effektivitet och utvecklingskapacitet.

En annan åtgärd handlar om att stärka ekonomiska analyser inom ramen för
kunskapsstyrningen, det vill säga det system för utveckling och spridning av
kunskap som regionerna i Sverige använder sig av. Syftet är att på sikt kunna
erbjuda en mer kostnadseffektiv hälso- och sjukvård där tillgängliga resurser
används mer effektivt.

Välfärdskommissionen kom också överens om nya insatser för att stärka
kommunernas och regionernas arbete mot fusk och oegentligheter mot
välfärdssystemen. Arbetet ska ledas av SKR och innebär bland annat att
kommuner och regioner ska kunna få stöd i att använda nya digitala verktyg
som hjälper till att upptäcka misstänkt fusk.

Under mötet enades Välfärdskommissionen också om:

Det ska tas fram en sammanställning av befintlig reglering och annan
statlig styrning som SKR anser hindrar produktivitetsutveckling, tränger
undan kärnverksamheten eller gör den administrativa bördan onödigt
betungade i välfärdsverksamheterna.
Det finns ett behov av att förstärka de generella statsbidragen



I och med förslagen har välfärdskommissionens presenterat sammanlagt 22
förslag. Flera av dessa har regeringen fattat beslut om. 

Medverkade på mötet gjorde: Magdalena Andersson, Lena Micko, Lena
Hallengren, Åsa Lindhagen, Anna Ekström, Veronica Magnusson (TCO),
Heike Erkers (Saco), Tobias Baudin (LO), Anders Knape (SKR) och Anders
Henriksson (SKR). Kommissionens nästa möte äger rum i maj 2021.



Artikel, Sakråd från Finansdepartementet, Kulturdepartementet

Sakråd om publikfrågor den 11
december
Publicerad 11 december 2020

Den 11 december bjöd kultur- och demokratiminister
samt minister med ansvar för idrottsfrågorna Amanda
Lind in till ett andra sakråd om publikfrågor i syfte att
skapa en fördjupad bild av förutsättningar att genomföra
publik- och deltagarevenemang på ett säkert sätt i
förhållande till rådande smittläge och lagstiftning. Vid
mötet deltog även civilminister Lena Micko.
Syftet med publikrådet är att fortsätta regeringens dialog med berörda
arrangörer inom såväl kultur- och idrottssektorn som det civila samhället och
besöksnäringen genom en strukturerad dialog.

Representationen vid publikrådet är bred och deltagarna har valts ut för att
täcka in många olika aspekter av publika evenemang, t.ex. storleken på
lokaler, sittande eller stående publik, inomhus- eller utomhusevenemang.

På mötet den 11 december fick deltagarna möjlighet att återkoppla från det
förra mötet och redogöra för den aktuella lägesbilden. Vidare presenterades
huvuddragen i det utkast på pandemilag som nu finns på remiss, där
deltagarna även gavs möjlighet att ställa frågor. På mötet lyftes särskilt
samverkan med kommuner och regioner, kommunikationen av lokala råd
och rekommendationer samt hur dialogen mellan lokala, regionala och
statliga aktörer har fungerat och fortsatt kan förbättras.

Med på mötet fanns förutom deltagare även representanter för
Folkhälsomyndigheten, länsstyrelserna samt Regeringskansliet genom
Kulturdepartementet, Justitiedepartementet, Socialdepartementet och
Finansdepartementet.
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Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Finansdepartementet,
Socialdepartementet, Utbildningsdepartementet

Välfärdens medarbetare i fokus på
Välfärdskommissionens fjärde
möte
Publicerad 02 december 2020

Välfärdskommissionen har i dag kommit överens om
sex nya åtgärdsförslag som ska förbättra
kompetensförsörjningen och arbetsmiljön i välfärden.
Det innebär att Välfärdskommissionen nu har
presenterat sammanlagt sexton förslag.
När befolkningen i Sverige blir allt äldre ökar behovet av bland annat vård-
och omsorgspersonal i välfärden. Utvecklingen sammanfaller också med att
många med välfärdsyrken går i pension. Dagens möte i
Välfärdskommissionen handlade om nya initiativ för att kunna säkra en
långsiktigt hållbar kompetensförsörjning och åtgärder för att förbättra
arbetsmiljön för personalen som jobbar i vård, skola och omsorg.

- Jag har själv arbetat i äldreomsorgen och vet att det är oerhört givande.
Men för att göra arbetslivet mer hållbart och få fler män och kvinnor att vilja
och orka jobba i välfärden måste arbetsmiljön förbättras, säger finansminister
Magdalena Andersson.

Välfärdskommissionen konstaterar att det kommer behövas insatser på flera
områden för att kunna attrahera, utveckla och behålla medarbetare i
välfärden.

- Jag hoppas att Välfärdskommissionens initiativ gör att fler utbildas för
arbeten i välfärden och får fler att stanna kvar. Gapet mellan krav och
resurser som påverkar arbetsmiljön och hälsan bland välfärdens medarbetare
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måste minska. Nu behöver alla parter med ansvar för arbetsmiljöarbetet
samverka och engagera sig för en förändring, säger Kommunals ordförande
Tobias Baudin.

Breddad satsning på yrkessvenska i välfärden

Välfärdskommissionen föreslår att regeringen ska se över om det finns behov
av att utvidga satsningen på yrkessvenska i äldreomsorgen så att fler
yrkesgrupper i välfärden ska få möjlighet att utveckla sina språkkunskaper.
Till exempel medarbetare i förskolan, assistansen och vården. Bakgrunden är
att många personer som arbetar inom välfärden saknar tillräckliga kunskaper
i svenska, även efter avslutad sfi.

Nya arbetssätt ska avlasta medarbetarna i välfärden

Ett annat förslag som diskuterades och som kommissionen enades om att gå
vidare med är en satsning på nya arbetssätt för att frigöra mer tid för
personalen i välfärden. Till exempel genom att anställa personer från andra
yrkeskategorier som kan avlasta personalen med administrativa uppgifter.
Detta är något som flera kommuner och regioner har gjort under pandemin
och som visat sig fungera bra i flera fall. Välfärdskommissionen föreslår att
regeringen bör pröva behovet av att ge en eller flera myndigheter i uppdrag
att stödja, förstärka och sprida befintliga initiativ för att uppmuntra och
underlätta för fler välfärdsutförare att hitta nya arbetssätt.

Praktikplatser bör prioriteras i Kunskapslyftet

Ett tredje förslag som Välfärdskommissionen presenterar i dag handlar om
att prioritera välfärdsyrken i den utbyggnad av högskolan och
yrkeshögskolan som regeringen har avsatt pengar för att genomföra genom
Kunskapslyftet. Välfärdskommissionen lyfter särskilt fram behovet av fler
praktikplatser i utbyggnaden eftersom bristen på praktikplatser riskerar att
skapa flaskhalsar. Kommissionens förslag är att det ska inrättas en ny
process där stat, kommuner, regioner och skolorna ska hitta gemensamma
prioriteringar för hur ytterligare utbildningsplatser ska kunna erbjudas för att
kunna möta behovet av välfärdspersonal i framtiden.

De tre andra förslagen som Välfärdskommissionen kommit överens om
handlar om åtgärder för att bredda rekryteringsbasen till välfärden, införa ett
nationellt system för validering av kunskap samt åtgärder för ett hållbart
arbetsliv.



I och med förslagen har välfärdskommissionens presenterat sammanlagt
sexton förslag i år. Flera av dessa har regeringen fattat beslut om.  

Medverkade på mötet gjorde: Finansminister Magdalena Andersson,
civilminister Lena Micko, socialminister Lena Hallengren,
jämställdhetsminister Åsa Lindhagen, utbildningsminister Anna Ekström,
högre utbildning- och forskningsminister Matilda Ernkrans, Veronica
Magnusson (TCO), Heidi Stensmyren (SACO), Tobias Baudin (LO), Anders
Henriksson (SKR) Detta var Välfärdskommissionens fjärde möte i år.
Kommissionens nästa möte äger rum i februari 2021.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Finansdepartementet,
Socialdepartementet

Dialog om reformer inom
funktionshinderområdet
Publicerad 07 oktober 2020

På ett digitalt möte med funktionshindersdelegationen
berättade socialminister Lena Hallengren bland annat
om satsningar och åtgärder i budgeten för 2021.
Jämställdhetsminister Åsa Lindhagen och civilminister
Lena Micko medverkade och lyfte aktuella frågor från
sina politikområden.

Arbetet med en ny funktionshinderstrategi

Styrutredningen för funktionshinderspolitiken lämnade sitt betänkande om
en ny strategi för funktionshinderspolitiken 2019. Betänkandet har
remissbehandlats och arbetet med att sammanställa svaren pågår. Detta sker
parallellt med att utredningens bedömningar och förslag håller på att
analyseras.

-Vi kommer att arbeta intensivt med beredningen av Styrutredningens
betänkande under hösten och framåt. För att hålla er uppdaterade på
processen, har vi för avsikt att återkomma till frågan vid våra kommande
möten i Funktionshindersdelegationen, säger Lena Hallengren.

Rekordstor höjning av schablonersättningen för
personlig assistans

Lena Hallengren berättade om förslagen i budgetpropositionen för 2021 som
rör funktionshinderområdet. Beloppet för timschablonen för
assistansersättningen räknas upp med 3,5 procent för att förbättra såväl

https://www.regeringen.se/


möjligheterna till god kvalitet i insatsen som arbetsvillkoren för assistenterna.

Stimulera och skynda på utvecklingen inom
funktionshinderområdet

Regeringen avsätter medel i budgeten för 2021 för att undanröja hinder för
tillgänglighet för att uppnå det nationella målet för funktionshinderspolitiken.
I budgeten föreslås att 23 miljoner kronor årligen ska avsättas för att
stimulera och påskynda utvecklingen inom funktionshinderområdet. Medlen
ska användas till att stimulera tillämpningen av universell utformning, d v s
skapa mer tillgängliga lösningar som fungerar för fler, oavsett
funktionsnedsättning. Vidare bedöms kommuner och regioner behöva stöd i
sitt funktionshinderspolitiska arbete. Dessutom behöver statistiken förbättras
som belyser hur levnadsförhållandena för personer med funktionsnedsättning
utvecklas.

Utökad merkostnadsersättning till Samhall

Regeringen föreslår också i budgeten för 2021 att merkostnadsersättningen
till Samhall Aktiebolag ska utökas med 400 miljoner kronor från och med
2021. Samhall är ett viktigt verktyg för att personer med
funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga som inte kan få
annat arbete eller stöd genom andra insatser ska kunna ges möjlighet till
jobb. Samhalls merkostnader förväntas öka som en följd av
löneutvecklingen.

Förbättrade regler kring bilstöd

Regeringens föreslagna ändringar av bilstödet trädde i kraft 1 oktober
Regeringen har lämnat förslag för att öka ändamålsenligheten och
träffsäkerheten i bilstödet genom att förbättra den enskildes möjligheter att
hitta, köpa och få anpassning av en lämplig bil.

Jämställdhetsministern och civilministern
medverkade

Den 1 januari blev barnkonventionen lag. Jämställdhetsminister Åsa
Lindhagen berättade om regeringens strategiska och systematiska arbete med
att implementera lagen för att säkerställa barns rättigheter. Lindhagen
presenterade också att regeringen i budgetpropositionen för 2020 föreslår att



det inrättas ett institut för mänskliga rättigheter för att stärka arbetet med
mänskliga rättigheter i Sverige.

Civilminister Lena Micko lyfte frågor ur sin portfölj såsom den statliga
arbetsgivarpolitiken, hur offentlig upphandling kan ställa krav på
tillgänglighet samt konsumentfrågor ur ett tillgänglighetsperspektiv.  



Artikel från Finansdepartementet

Seminarium om
Tillitsdelegationens betänkande
om tillitsbaserad styrning i staten
Publicerad 10 oktober 2019

Den 10 oktober tog civilminister Lena Micko emot
Tillitsdelegationens betänkande ”Med tillit följer bättre
resultat - tillitsbaserad styrning och ledning i staten”. I
samband med överlämningen anordnades ett
seminarium.
Under seminariet presenterades och diskuterades betänkandets slutsatser,
förslag och lärande exempel. Utöver civilminister Lena Micko och
representanter för Tillitsdelegationen deltog talare från myndigheter och
forskarvärlden.
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Debattartikel från Finansdepartementet

Ny handlingsplan ska ge bättre
förutsättningar att bekämpa
korruption
Publicerad 09 december 2020 Uppdaterad 09 december 2020

Debattartikel av civilminister Lena Micko i Publikt den 9
december 2020.
Korruption i den offentliga förvaltningen får allvarliga konsekvenser. Det
skadar människors förtroende för institutionerna, urholkar rättsstatens
legitimitet och riskerar i förlängningen att undergräva demokratin.
Regeringen förstärker därför arbetet mot korruption och ger nu statliga
myndigheter förutsättningar att arbeta mer strukturerat mot korruption.
Därför har regeringen i dag beslutat om en nationell handlingsplan mot
korruption 2021–2023. Regeringen vill också utveckla samarbetet med
Sveriges Kommuner och Regioner, SKR, för att bidra till ett mera
sammanhållet arbete mot korruption i offentlig sektor.

Den offentliga förvaltningen i Sverige håller en hög internationell standard.
Sverige uppfattas dessutom som ett land med relativt lite korruption i den
offentliga förvaltningen. Internationella jämförelser visar också att Sverige
står sig väl i jämförelse med andra länder. Under de drygt 20 år som
Transparency International har gjort årliga mätningar har Sverige alltid varit
bland de sex minst korrupta länderna i världen.

Det här innebär dock inte att Sverige är befriat från korruption. Med jämna
mellanrum rapporterar media om misstänkta fall där offentlig makt har
missbrukats och där principerna om saklighet och opartiskhet inte
respekterats. Det finns ett antal kända riskområden för korruption, men nya
områden växer också fram. Under senare år har det uppmärksammats
misstankar om mer sofistikerade former av korruption där personer
misstänks ha infiltrerat myndigheter för att kunna utnyttja välfärdssystemen i
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kriminella syften, exempelvis genom att se till att beslut fattas som gynnar
dem i stället för på sakliga och objektiva grunder.

Undersökningar visar också att det finns en oro för korruption bland
medborgare. Det är bekymmersamt. Människor ska kunna lita på offentligt
anställda och på att offentlig makt utövas med respekt för lagarna och
rättsstatens principer.

Välfärdssystemen finansieras av gemensamma skattemedel. För systemens
legitimitet är det viktigt att offentliga medel inte missbrukas i otillbörliga
syften, för att gynna sig själv eller någon annan. Utnyttjande av en offentlig
ställning skadar förtroendet för välfärdsstaten. Det riskerar att urholka
människors tillit till förvaltningen och i förlängningen till demokratin som
sådan.

Regeringens arbete med korruptionsrelaterade frågor utvecklas löpande. Det
kommer bland annat till uttryck i förslag på nya lagar, utredningar och
regeringsuppdrag. Utvecklingen sker också som en följd av olika
granskningar och som en konsekvens av det svenska medlemskapet i EU.
Regeringen har varit tydlig med att arbetet mot korruption i den offentliga
förvaltningen ska utvecklas ytterligare. Därför tar regeringen nu ännu ett steg
i denna riktning genom att fatta beslut om en nationell handlingsplan mot
korruption i offentlig förvaltning.

Handlingsplanen riktar sig framför allt till de statliga
förvaltningsmyndigheterna. Även de statligt ägda bolagen berörs. Planen kan
också användas som utgångspunkt för att förebygga korruption och
förtroendeskador i kommuner och regioner samt inom kommunala bolag.

Den svenska samordningen av insatser mot korruption har i granskningar
kritiserats för att vara fragmenterad. Genom regeringens handlingsplan ges
förutsättningar för ett mer samordnat och strukturerat arbete mot korruption.
I handlingsplanen ges korruptionsbegreppet en bred definition, som innebär
att korruption omfattar både vissa brottsliga beteenden, såsom givande eller
tagande av muta, och beteenden som inte är brottsliga men som ändå leder
till förtroendeskador, till exempel olika former av vänskapskorruption.

I handlingsplanen redovisar regeringen ett mål för arbetet mot korruption i
offentlig sektor. Detta mål tydliggör regeringens förväntningar på den
offentliga förvaltningens arbete mot korruption; den offentliga förvaltningens
arbete för att förhindra korruption och begränsa dess skadeverkningar ska
bedrivas medvetet och på ett strukturerat sätt. 



Handlingsplanen beskriver också rekommendationer för olika arbetssätt och
lägger fast ett antal principiella utgångspunkter för det förebyggande arbetet
i den offentliga förvaltningen.

Stöd i arbetet mot korruption ges i dag av många aktörer. Flera myndigheter
ger stöd inom sina respektive verksamhetsområden. Även Sveriges
Kommuner och Regioner utvecklar stöd för kommuner och regioner.
Regeringen bedömer dock att ytterligare insatser behövs. Därför ger nu
regeringen Statskontoret i uppdrag att främja de statliga myndigheternas
arbete mot korruption. I uppdraget ingår att:

Utveckla olika former av stöd för ett strukturerat arbetssätt mot
korruption. Stöden ska utgå från de principer som regeringen lägger fast i
handlingsplanen.
Ta fram ett konkret stöd för analyser av korruptionsrisker. Detta stöd
ska bidra till ett mer strukturerat arbete med att identifiera och värdera
risker.
Utveckla samverkan mellan myndigheter som har särskild kompetens på
området. Sveriges Kommuner och Regioner ska beredas plats för att
skapa förutsättningar för ett mer samlat arbete mot korruption i den
offentliga förvaltningen.
Ta fram lägesbilder över myndigheternas arbete mot korruption för att
följa och beskriva utvecklingen av myndigheternas arbete.

Arbetet ska pågå från januari 2021 till december 2023. Statskontoret ska till
regeringen inkomma med bedömningar av arbetets utveckling under
perioden, särskilt beträffande hur de statliga myndigheterna har utvecklat sitt
arbete mot korruption i enlighet med de principer som beskrivs i
handlingsplanen. Korruption ska förebyggas för tillitens skull.

När offentlig makt missbrukas drabbas enskilda. När offentligt anställda
bryter mot principer om saklighet och opartiskhet skadas förtroendet för
offentlig sektor och i förlängningen även förtroendet för vårt demokratiska
system. När misstankar om korruption sprider sig hotas den tillit som lägger
grunden för vårt samhälle. Det kan vi aldrig acceptera. I ett starkt
välfärdssamhälle måste korruptionsrisker därför regelbundet förebyggas,
hanteras och diskuteras. Regeringens handlingsplan ska inte ses som ett
slutmål utan snarare som en grund för fortsatta koordinerade insatser.
Genom att systematiskt följa utvecklingen av arbetet mot korruption ges
därtill förutsättningar att skyndsamt kunna ta ytterligare initiativ för att
förhindra korruption och begränsa dess skadeverkningar.



Debattartikel från Finansdepartementet

Ge myndigheter stärkta
befogenheter
Publicerad 15 mars 2020 Uppdaterad 16 mars 2020

Debattartikel av civilminister Lena Micko i Altinget den
15 mars 2020.
Regeringen gör flera insatser på konsumentområdet, bland annat arbetar vi
med en proposition med förslag till lagändringar som innebär att myndigheter
ges stärkta befogenheter att stoppa oschyssta affärsmetoder, skriver
civilminister Lena Micko.

I dag är det internationella konsumentdagen. Som civilminister med ansvar
för konsumentfrågor vill jag därför passa på att lyfta arbetet vi gör för att
svenska konsumenter ska vara trygga.

I dag ställs vi inför allt mer komplexa marknader där det kan vara väldigt
svårt att veta vad som gäller och som medför en risk att bedrägerierna ökar.
Du som konsument ska känna dig trygg när du gör ett köp, oavsett om det är
i en butik, över telefon eller på internet. Detta är min högsta prioritet som
konsumentminister.

Det finstilta blir längre

Om något låter för bra för att vara sant, så är det ofta inte sant. Den gamla
minnesregeln gäller i högsta grad när det kommer till konsumentfrågor.

I det till stor del digitala landskap vi som konsumenter befinner oss i dag, där
det finstilta i avtalstexterna blir längre och mer svårtolkat, har det blivit
svårare att förstå vad som är en bra eller dålig affär. Utbudet av varor och
tjänster är enormt, ett köp är bara några knapptryck bort. Samtidigt som det
ger oss många möjligheter har det blivit svårare att veta vad som egentligen
gäller i olika erbjudanden.
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Stärka tryggheten

Nyligen kunde vi läsa om hur äldre blir lurade av så kallade
”bitcoinbedragare”. Det är bara ett av många exempel där bedragare går på
särskilt utsatta grupper av konsumenter och utnyttjar att de ibland har
begränsade möjligheter att värdera information.

Men vi alla, oavsett nätverk, språkkunskaper och ålder behöver förstås vara
vaksamma i dagens klimat där informationsflödet är enormt och snabba
beslut dominerar. Det är med andra ord viktigare än någonsin att stärka
konsumenternas trygghet.

Regeringens insatser

Mot bakgrund av det här gör regeringen ett antal insatser på
konsumentområdet:

1. Insatser för att stärka och utveckla en välfungerande
konsumentvägledning, framförallt på lokal nivå

Under lång tid har kommunernas konsumentvägledning spelat en viktig roll
för många konsumenter. Det är verksamheter där konsumenter kan få hjälp
och vägledning, till viss del i form av personliga möten. Men det är också en
verksamhet som är frivillig för kommunerna att erbjuda, och som tyvärr
försvunnit på många håll när kommuner letar efter besparingsåtgärder.

Regeringen har därför gett Konsumentverket i uppdrag att främja och
utveckla ett behovsanpassat konsumentstöd i samverkan med olika
samhällsaktörer som har förutsättningar att hjälpa konsumenter i särskilt
behov av stöd.

Under våren bjuder jag också in till ett möte med lokala konsumentvägledare
och organisationer från det civila samhället för att gemensamt hitta vägar för
ett ökat samarbete. Kommuner som gått före bjuds in för att sprida goda
exempel. De kan visa på att pengar som de satsat på den kommunala
konsumentvägledningen lönat sig för både konsumenter och samhället i stort,
i form av minskade kostnader.

2. Motverka överskuldsättning

Konsumentverket har fått i uppdrag att analysera situationen på marknaden
för konsumentkrediter och risker för överskuldsättning.



En rad insatser har genomförts på senare år för att motverka att konsumenter
får problem med skulder. Det finns nu anledning att göra en analys av
situationen på marknaden för konsumentkrediter och se om förbättringar av
konsumentskyddet behöver göras.

3. Uppföljning av det skriftliga kravet på telefonförsäljning

Regeringen har under de senaste åren gjort en rad insatser för att öka
tryggheten för konsumenter. Bland annat har vi infört krav på skriftlig
bekräftelse vid telefonförsäljning, ett krav som nu också ska följas upp för
att se hur väl det fungerar i praktiken.

4. Stärkt skydd genom skärpt EU-regelverk

En stor del av regelverket för konsumenter beslutas på EU-nivå. Regeringen
arbetar nu med en proposition med förslag till lagändringar som innebär att
myndigheter ges stärkta befogenheter att stoppa oschyssta affärsmetoder.
Det är viktigt för både konsumenter och företag som konkurrerar med bra
produkter och omsorg om sina kunder.

5. Hållbar konsumtion

Att vi lyckas vrida utvecklingen mot mer hållbara konsumtionsmönster är en
viktig pusselbit för att nå våra miljömål. Regeringen har därför tagit flera
initiativ för att främja hållbar konsumtion.

Under förra mandatperioden presenterades också en strategi för hållbar
konsumtion. Insatserna handlar bland annat om att öka kunskapen, stimulera
samverkan, effektivisera resursanvändningen och underlätta för
konsumenter att agera miljösmart. Livsmedel, transporter och boende har
stått i särskilt fokus.

Konsumentverket har också inrättat ett forum för miljösmart konsumtion i
syfte att möjliggöra och stimulera samverkan och utbyte av kunskap mellan
aktörer. Man har bland annat hållit välbesökta seminarier och tagit fram
kunskapsöversikter. Konsumentverket har i dagarna redovisat detta uppdrag
och regeringen tittar nu på lämplig väg framåt med dessa frågor.

Hjälp på föränderliga marknader

Det här är några exempel på det arbete som vi nu driver framåt inom
konsumentområdet. Mer kommer att hända framöver. Jag kommer att



fortsätta verka för att konsumenter både ska ha ett bra skydd och kunna få
bra hjälp på de snabbt föränderliga konsumentmarknaderna. En stärkt
trygghet för alla konsumenter tjänar he



Debattartikel från Finansdepartementet

Fler statliga servicekontor ska
öppna på landsorten
Publicerad 27 december 2019

Debattartikel av civilminister Lena Micko på DN Debatt
den 27 december 2019.
Sverige är ett fantastiskt land med en rik mångfald från norr till söder.
Tillsammans har vi byggt ett starkt samhälle, grundat i arbete, jämlikhet,
rättvisa och tillit. För att upprätthålla tilliten måste det offentliga finnas där
när människor behöver det, oavsett var i landet man befinner sig. 

I ett föränderligt samhälle som ständigt utvecklas utmanas också vår bild av
Sverige och vår trygghet. Många människor runt om i landet har fått uppleva
urbaniseringens baksidor. Regeringen och samarbetspartierna är därför
överens om att det ska vara möjligt att leva, bo och verka på landsbygderna.
Även om utvecklingen går mot allt fler digitala tjänster har såväl
privatpersoner som företagare fortfarande behov av att personligen kunna
möta myndigheter och få personlig service. 

Under den gånga mandatperioden påbörjade regeringen ett arbete med att
öka den statliga närvaron runt om i Sverige. Genom att omlokalisera
myndigheter från Stockholm och etablera nya myndigheter till olika delar av
Sverige stärktes den statliga närvaron med fler arbetstillfällen på orter runt
om i landet som exempelvis Kalmar, Borås, Gävle och Luleå. Regeringen
etablerade också tio nya servicekontor, bland annat i Jokkmokk, Angered
och Vimmerby. 

Den 1 juni i år tog Statens servicecenter över ansvaret för de statliga
servicekontoren som hittills omfattar samverkan mellan Försäkringskassan,
Pensionsmyndigheten och Skatteverket. Det pågår även förberedelser för att
servicekontoren framöver ska erbjuda service avseende Arbetsförmedlingens
så kallade kundtorgsverksamhet där Arbetsförmedlingen tar emot spontana
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besök och ger information och vägledning till myndighetens digitala tjänster.

Nu tar regeringen nästa steg för att stärka statlig lokal service. I enlighet med
januariavtalet bygger regeringen ut fler servicekontor i hela landet.
Statsministern har tidigare meddelat att servicekontor ska öppna i Storuman,
Torsby, Vansbro och Åsele. Statens servicecenter får nu i uppdrag att öppna
dessa servicekontor under 2020. Genom att etablera dessa fyra kontor
fullföljer regeringen även den parlamentariska landsbygdskommitténs förslag
om minst ett statligt servicekontor i varje så kallad FA-region (se faktaruta).

Regeringen tillsätter också en utredning för att utveckla de statliga
servicekontoren och därigenom stärka tillgången till statlig service i hela
landet. Utredningen kommer att ledas av Sven-Erik Österberg, landshövding
i Stockholms län. Uppdraget innebär följande:

Föreslå nya servicekontor på fler platser i landet.

I dag finns det 113 servicekontor fördelade på 106 av landets 290
kommuner. I och med de fyra annonserade blir det 117 kontor på 110
kommuner. Det innebär att en stor del av landets kommuner fortfarande
kommer att sakna servicekontor. Samtidigt är besökstrycket väldigt högt på
flera av kontoren i större städer och i utsatta områden.

Regeringen och samarbetspartierna har beslutat att stärka den offentliga
servicen på fler platser i landet. Utredaren får därför i uppdrag att föreslå
lämpliga platser där statliga servicekontor bör etableras och presentera en
plan för i vilken takt och omfattning som en utbyggnad av organisationen
kan ske.

Analysera om fler myndigheter kan ingå vid servicekontoren.

Statliga myndigheter kan var och en för sig inte upprätthålla en
kostnadseffektiv kontorsnärvaro för att ge lokal service i hela landet. Att
samla ytterligare myndigheters serviceverksamheter hos Statens
servicecenter kan möjliggöra för staten att än mer effektivt nyttja
koncernfördelar samtidigt som fysisk tillgänglighet till statliga myndigheter
säkerställs på fler platser i landet.

Analysera möjligheterna till statlig servicesamverkan med
kommunsektorn.

Regeringen strävar efter att den offentliga förvaltningen ska erbjuda
medborgarna en sammanhållen service. En utökad samverkan mellan de



statliga servicekontoren och kommunerna är ett viktigt steg i en sådan
reform. Utredaren ska därför analysera möjligheterna till andra former av
statlig servicesamverkan och belysa möjligheter och hinder för
servicesamverkan mellan stat och kommun i syfte att främja sådan
samverkan.

Sven-Erik Österberg ska slutredovisa uppdraget i november 2020. 

Regeringen och samarbetspartierna är överens om att servicekontoren måste
bli fler. Det är även angeläget att fler myndigheter i framtiden kan inkluderas
vid kontoren. Genom att utveckla den statliga serviceorganisationen kan vi
möta medborgarnas legitima förväntningar på den statliga närvaron och
servicen.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringen vill främja
försöksverksamhet i kommuner
och regioner
Publicerad 03 november 2021

Regeringen ger en särskild utredare i uppdrag att
analysera och föreslå åtgärder hur staten kan främja
försöksverksamhet i kommunsektorn. Det kan
exempelvis handla om nya arbetssätt, utvecklad
samverkan eller hur ny teknik kan användas.
Kommunerna och regionerna står inför betydande utmaningar både i närtid
och på lång sikt. För att möta utmaningarna behövs nya sätt att ta tillvara på
den kunskap, engagemang och kreativitet som finns inom kommunsektorn.
Regeringen tillsätter därför en utredning under ledning av Anders Teljebäck
som ska föreslå åtgärder för att främja försöksverksamhet.

- Vi ser att det finns behov av utvecklade arbetssätt och metoder i
kommunsektorn. Jag vet att det finns bra idéer och uppslag hos den
yrkeskunniga personalen som kan tas omhand på bättre sätt. Nu är det dags
att göra verklighet av detta, säger civilminister Lena Micko.

Flera statliga utredningar, bland annat Kommunutredningen,
Tillitsdelegationen och Kommittén för teknologisk innovation och etik, har
föreslagit att försöksverksamhet ska inledas. Även Välfärdskommissionen
och Innovationsrådet har påtalat behovet av att främja utvecklade arbetssätt
och metoder genom försöksverksamhet.

Utredaren ska bland annat:

Samla in och analysera idéer och uppslag till försöksverksamheter
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utreda om staten bör främja och stödja försöksverksamheterna, och i
sådant fall på vilket sätt
analysera vilka hinder som finns för att genomföra
försöksverksamheterna och hur dessa kan undanröjas
lämna de författningsförslag som behövs och eventuellt föreslå andra
statliga insatser om detta är motiverat

Uppdraget ska slutredovisas senast den 14 december 2023.

 

 



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förslag om ny konsumentköplag
lämnas till Lagrådet
Publicerad 03 november 2021

Regeringen överlämnar i dag ett förslag till Lagrådet om
en ny konsumentköplag. De föreslagna reglerna, som
ska anpassa svensk rätt till EU:s nya regler om
konsumentköp, innebär ett stärkt konsumentskydd som
är mer anpassat till dagens digitaliserade
konsumentmarknader.
I lagrådsremissen föreslår regeringen en ny konsumentköplag som gäller vid
såväl köp av varor som digitalt innehåll och digitala tjänster. Förslaget syftar
till att anpassa svensk rätt till två EU-direktiv och innebär bland annat
tydligare regler vid bedömning av fel i digitalt innehåll. Tidsfristen för den
omvända bevisbördan vid köp av varor, det vill säga att säljaren har ansvar
att bevisa att ett fel inte fanns vid köpet, föreslås också förlängas.

– De nya reglerna innebär en viktig förstärkning av konsumentskyddet på en
alltmer digitaliserad konsumentmarknad. Genom att förtydliga vilka regler
och krav som finns för digitalt innehåll skapas ett enhetligt skydd även när
konsumenter köper till exempel strömmade produkter eller tjänster, säger
civilminister Lena Micko.

Lagrådsremissen innehåller bland annat förslag om:

regler för hur bedömningen av fel i digitalt innehåll och digitala tjänster
ska göras, och vad en konsument i sådana fall har rätt att kräva.
krav på att den som tillhandahåller digitalt innehåll är skyldig att göra
uppdateringar under en viss tid efter köpet för att säkerställa att
innehållet fungerar. Liknande krav införs för digitalt innehåll som säljs
integrerat i varor, som datorer och smartphones.
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ett klargörande att avtal där en konsument fått tillgång till digitalt
innehåll i utbyte mot att näringsidkaren får tillgång till konsumentens
personuppgifter kan omfattas av lagens skyddsregler.
ett stärkt konsumentskydd genom att tiden då en säljare har ansvar för
att bevisa att ett fel i en vara inte fanns vid köpet förlängs till två år, från
sex månader.
regler för köp av levande djur som tar hänsyn till att djur inte kan ses
som varor bland andra och beaktar behovet av ett ändamålsenligt
djurskydd.

Den nya lagen föreslås träda i kraft den 1 mars 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringen tillsätter utredning för
att motverka överskuldsättning
Publicerad 03 november 2021

Regeringen har i dag gett en särskild utredare i uppdrag
att granska marknaden för konsumentkrediter.
Utredningen ska ge förslag på åtgärder för att minska
riskfylld kreditgivning och motverka överskuldsättning
hos konsumenter.
Marknadsföringen av krediter är omfattande och det har tillkommit fler
möjligheter för konsumenter att ta lån eller skjuta upp betalningar. En större
tillgänglighet till krediter medför en ökad risk för att konsumenter lånar mer
än de klarar av att betala tillbaka. Riskerna är särskilt stora för konsumenter
med små ekonomiska marginaler.

- Regeringen tar frågan om överskuldsättning på stort allvar och har under
senare år tagit en rad initiativ för att motverka överskuldsättning. Men
utvecklingen visar att mer behöver göras. Därför beslutar regeringen nu om
en utredning som ska ta ett brett grepp om frågan om hur skyddet för
konsumenter kan öka i samband med kreditgivning, säger civilminister Lena
Micko.

I utredningens uppdrag ingår att föreslå åtgärder som ger kreditgivare en
tydligare bild av konsumentens totala skuldbörda och återbetalningsförmåga.
Bland annat ska frågan om ett nationellt skuldregister utredas.

- Ett nationellt skuldregister kan bli ytterligare ett viktigt verktyg för att
bekämpa den överskuldsättning som drabbar inte minst många unga väldigt
hårt. Utredningen ska nu noga utvärdera frågan där bland annat
integritetsaspekter behöver vägas in. Men jag vill vara väldigt tydlig med att
branschen inte kan vänta på ett skuldregister, bolagen måste ta sitt ansvar,
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säger finansmarknadsminister Åsa Lindhagen.

Kathrin Flossing, ordförande i Försvarsunderrättelsedomstolen och före detta
riksdagsdirektör, har åtagit sig uppdraget som utredare. I utredningens
uppdrag ingår att:

granska marknaden för konsumentkrediter och bedöma i vilken
utsträckning det finns risk för att konsumenter erbjuds eller ges krediter
som de inte har ekonomiska förutsättningar att betala tillbaka, samt
föreslå nödvändiga åtgärder.
bedöma vilken typ av underlag som bör ligga till grund för prövningen av
en konsuments återbetalningsförmåga och, om inte starka skäl talar emot
det, föreslå ett system för skuldregister, som ett sätt för en kreditgivare
att få en bättre helhetsbild av en konsuments skulder.
bedöma vilka åtgärder som skulle kunna vara lämpliga för att ge redan
överskuldsatta konsumenter bättre förutsättningar att betala tillbaka sina
skulder.

Parallellt med utredningen pågår EU-förhandlingar om ett nytt
konsumentkreditdirektiv. Det blir en viktig uppgift för utredningen att beakta
det nya förslaget till konsumentkreditdirektiv och de pågående
förhandlingarna om detta.

Uppdraget ska redovisas 3 maj 2023.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Utredare ska föreslå åtgärder som
underlättar för in- och utlån av
personal mellan myndigheter
Publicerad 29 oktober 2021 Uppdaterad 29 oktober 2021

En utredare har fått i uppdrag att kartlägga
förutsättningarna och föreslå åtgärder för att underlätta
in- och utlån av personal mellan statliga myndigheter.
Syftet är att stimulera till att fler in- och utlån genomförs
och bidrar till att öka effektiviteten och samverkan inom
statsförvaltningen.
- En positiv erfarenhet från pandemin är att myndigheter har velat sträcka
varandra en hjälpande hand. Att myndigheter samarbetar, till exempel
genom att tillfälligt låna ut personal till myndigheter som fått en ökad
arbetsbelastning, ökar både effektiviteten i statsförvaltningen och stärker
kompetensen hos den enskilde medarbetaren, säger civilminister Lena
Micko.

Sverige har en lång tradition av samverkan mellan myndigheter. Samtidigt
har det framkommit att det finns oklarheter när det gäller regelverk och det
praktiska genomförandet av in- och utlån av personal mellan myndigheter.

Utredare Thomas Bull har därför givits i uppdrag att bland annat kartlägga de
rättsliga och organisatoriska förutsättningarna för in- och utlån av personal
mellan myndigheter och föreslå åtgärder som underlättar för in- och utlån av
personal. Utredningens förslag ska avse in- och utlån såväl under normala
omständigheter som under fredstida kriser. Uppdraget ska redovisas den 15
augusti 2022.

Justitierådet Thomas Bull är sedan 2013 ledamot av Högsta förvaltnings‐
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domstolen.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Nya skärpta regler vid offentlig
upphandling ska bidra till ett
hållbart samhälle
Publicerad 28 oktober 2021

Den offentliga sektorn köper varje år varor och tjänster
för cirka 800 miljarder kronor och har därmed en viktig
roll i omställningen till ett resurseffektivt, fossilfritt och
hållbart samhälle. I ett förslag som i dag skickas ut på
remiss föreslår regeringen en lagskärpning där klimatet,
människors hälsa och djuromsorg ska beaktas vid
offentlig upphandling.
Med sin samlade köpkraft har den offentliga sektorn en ytterst viktig roll i
omställningen till ett hållbart samhälle, både i Sverige och globalt.
Regeringen föreslår därför att det ska vara obligatoriskt att ta hänsyn till
klimatet, miljön, människors hälsa, omsorg om djuren samt sociala och
arbetsrättsliga aspekter vid offentlig upphandling.

- Med den här reformen vill vi markera en tydlig inriktning mot en mer
resurseffektiv och socialt hållbar offentlig upphandling. Vi vill flytta fokus
från juridiken till den goda affären där viktiga samhällsintressen – såsom
klimatet, människors hälsa och djuromsorg – står i fokus, säger civilminister
Lena Micko.

Förslaget, som nu skickas ut på remiss, innebär att det som i dag endast är en
rekommendation i lagen nu blir till en skyldighet.

- Det här innebär att om man vill göra affärer med staten, kommuner eller
regioner i framtiden måste man vässa sitt miljöarbete och minska sitt
klimatavtryck. Det kommer att bli ännu en viktig pusselbit i vårt arbete för
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att motverka klimatförändringarna, säger biträdande finansminister Åsa
Lindhagen.

Förslaget innebär även att myndigheterna ska ta fram riktlinjer som
säkerställer genomförandet av lagändringen i den egna verksamheten. En
viktig grund för genomförandet av reformen är regeringens pågående arbete
med att förenkla det nationella regelverket och utveckla ändamålsenliga
inköpsorganisationer.

Sista dagen att svara på remissen är den 31 januari 2022. Lagändringarna
föreslås träda ikraft den 1 juli 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Pressträff om skärpta
hållbarhetskrav vid offentlig
upphandling
Publicerad 27 oktober 2021

Torsdag den 28 oktober håller civilminister Lena Micko
och biträdande finansminister Åsa Lindhagen en
pressträff för att presentera ett förslag om skärpta
hållbarhetskrav vid offentlig upphandling.

Tid: 28 oktober 2021 kl. 08.45
Plats: Föranmälda journalister kan delta på plats vid pressträffen i Bella,
ingång Rödbodgatan 6, eller digitalt via Zoom.

Pressträffen sänds även via regeringen.se och Regeringskansliets Youtube.

Anmälningstiden har gått ut.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Skrivelse till riksdagen med
anledning av Riksrevisionens
rapport om myndigheters service
till enskilda som inte är digitala
Publicerad 14 oktober 2021

Regeringen har i dag överlämnat en skrivelse till
riksdagen med anledning av Riksrevisionens
granskning av myndigheters service till enskilda som
inte kan eller vill vara digitala. I skrivelsen redogör
regeringen för åtgärder som syftar till att förbättra
myndigheters service och tillgänglighet.
I rapporten Var god dröj, myndigheterna digitaliserar – service till enskilda
som inte kan eller vill vara digitala (RiR 2021:8) har Riksrevisionen granskat
22 myndigheters förmåga att ge service till enskilda som inte använder
digitala kanaler i sina kontakter med myndigheter. Riksrevisionen drar
slutsatsen att tillgängligheten i myndigheternas service via telefon och fysisk
kundtjänst i flera fall behöver förbättras. Regeringen lämnar med anledning
av rapporten i dag en skrivelse till riksdagen.

- Jag delar Riksrevisionens bild av att det är viktigt att myndigheterna har en
tillgänglig och likvärdig service, även för personer och företag som inte kan
eller vill vara digitala i kontakt med myndigheter. Regeringen har genomfört
åtgärder för att stärka den lokala statliga servicen och underlätta för dem
som har svårt att ta del av digitala tjänster, säger civilminister Lena Micko.

I skrivelsen redogör regeringen för åtgärder som syftar till att förbättra
myndigheters service och tillgänglighet till enskilda som inte kan eller vill
vara digitala. Exempel på åtgärder är utbyggnaden av de statliga
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servicekontoren på flera platser i landet, som stärker den fysiska och
personliga servicen för alla som inte kan eller vill använda digitala kanaler. I
dag finns 117 servicekontor med totalt 800 servicehandläggare runtom i
landet. I maj i år gav regeringen Statens servicecenter i uppdrag att under
2022 och 2023 öppna 28 nya servicekontor på olika platser i landet.

Regeringen redovisar i skrivelsen även exempel på åtgärder riktade till
myndigheter. Dessa syftar till att skapa en god och likvärdig service samt
tillgänglighet för enskildas kontakter med myndigheterna. I skrivelsen
redovisas också åtgärder för att stärka digital kompetens och trygghet för
enskilda som vill men inte kan använda digitala kanaler för
myndighetskontakter.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förslag om rätt till ledighet för
politiska uppdrag i annat land
lämnas till Lagrådet
Publicerad 11 oktober 2021

Regeringen överlämnar i dag en lagrådsremiss om rätt
till ledighet för politiska uppdrag i annat land till
Lagrådet. Förslaget ska ge personer som har ett
politiskt uppdrag på lokal eller regional nivå utanför
Sverige rätt till ledighet från sin anställning i Sverige.
Förslaget syftar till att ge personer med förtroendeuppdrag eller andra
politiska uppdrag i ett land inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet
(EES), Schweiz eller Storbritannien, samma rätt till ledighet från sin
anställning i Sverige som personer med svenska förtroendeuppdrag har enligt
kommunallagen.

Genom förslaget försvinner ett hinder för förtroendevalda och personer med
andra politiska uppdrag som gränspendlar till Sverige.

- Förslaget är viktigt eftersom det undanröjer ett uppmärksammat
gränshinder, men är också angeläget för den demokratiska processen
eftersom gränspendlare föreslås få likvärdiga möjligheter att åta sig och
fullgöra politiska uppdrag som personer med sådana uppdrag i Sverige, säger
civilminister Lena Micko

Den nya lagen föreslås träda i kraft den 1 augusti 2022.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Utredningen En effektiv
ekonomistyrning i kommuner och
regioner överlämnar sitt
slutbetänkande till civilminister
Lena Micko
Publicerad 22 september 2021

I dag har civilminister Lena Micko tagit emot
betänkandet En god kommunal hushållning.
Utredningen har haft i uppdrag att föreslå lösningar för
en effektiv ekonomistyrning i kommuner och regioner.
Regeringens särskilda utredare Clas Olsson har haft i uppdrag att föreslå
lösningar som skapar goda förutsättningar för en effektiv ekonomistyrning i
kommuner och regioner och som ligger i linje med målen för den nationella
finanspolitiken.

- Jag ser fram emot att ta del av betänkandet. Kommuner och regioner har en
avgörande betydelse för välfärden i Sverige. Därför är det viktigt att
lagstiftningen ger goda förutsättningar för en ekonomistyrning så att
kommuner och regioner ska kunna möta framtida utmaningar, säger
civilminister Lena Micko.

Utredningen har bland annat haft uppdrag att:

föreslå hur krav på god ekonomisk hushållning och regelverket för
balanskravet bör vara utformade
undersöka och vid behov lämna förslag till vägledning och stöd för den
ekonomiska styrningen i kommuner och regioner
föreslå lösningar som sammantaget skapar goda förutsättningar för en
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effektiv ekonomistyrning i kommuner och regioner och som ligger i linje
med målen för den nationella finanspolitiken.

Utredningen föreslår att lagändringarna ska träda i kraft den 1 januari 2023.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förslag om förenklat
upphandlingsregelverk
överlämnas till riksdagen
Publicerad 16 september 2021

Regeringen har i dag beslutat att överlämna en
proposition med förslag till ett förenklat
upphandlingsregelverk till riksdagen. Förslagen syftar
till att göra regelverket för offentliga upphandlingar
under EU:s tröskelvärden enklare och mer flexibelt.
Genom ett tydligare regelverk ökar möjligheterna för upphandlade
organisationer att arbeta strategiskt med inköp samtidigt som det blir enklare
för leverantörerna att lämna konkurrenskraftiga anbud.

- Syftet med förslagen är att göra regelverket så enkelt, flexibelt och
effektivt som möjligt. För mig betyder förenkling färre krångliga regler och
mindre administration. Med enklare och mer flexibla regler kan vi flytta
fokus från juridiken och i stället ta ett helhetsperspektiv på den goda affären,
säger civilminister Lena Micko.

Förslagen motsvarar i stor utsträckning det som Förenklingsutredningen
föreslog i betänkandet Möjligt, tillåtet och tillgängligt – förslag till enklare
och flexiblare upphandlingsregler och vissa regler om överprövningsmål
(SOU 2018:44). I propositionen föreslås bland annat:

ett förenklat och mer flexibelt regelverk för upphandlingar under EU:s
tröskelvärden (ekonomiska gränsvärden).
att det nya regelverket även ska omfatta upphandlingar av sociala
tjänster och andra särskilda tjänster, bland annat hälso- och sjukvård,
socialtjänst och utbildning.
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en särskild bestämmelse om dialog mellan en upphandlande myndighet
eller enhet och anbudsgivare i en pågående upphandling.
en ny möjlighet till direktupphandling i samband med överprövning i
domstol.
att direktupphandlingsgränserna för sociala tjänster och andra särskilda
tjänster ska höjas upp till tröskelvärdena (ca 7,7 miljoner kronor enligt
lagen om offentlig upphandling).
att upphandlingsdirektivens bestämmelser om möjligheten att reservera
upphandlingar av sociala tjänster och andra särskilda tjänster för vissa
organisationer, t.ex. idéburna aktörer, ska genomföras fullt ut i lagarna.
att upphandlande myndigheter och enheter inte ska behöva
efterannonsera upphandlingar under vissa belopp (700 000 kronor för
lagen om offentlig upphandling).

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 februari 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Nytt slutdatum för uppdrag om
arbete hemifrån för statligt
anställda
Publicerad 09 september 2021

Regeringen har i dag beslutat om nytt slutdatum för
uppdraget till myndigheter att fler ska arbeta hemifrån.
Uppdraget förlängs från den 15 september till och med
den 28 september.
I tisdags meddelade regeringen tillsammans med Folkhälsomyndigheten att
rekommendationerna om att arbeta hemifrån tas bort från och med den 29
september 2021. Åtgärden är en del av steg 4 i regeringens plan för
avveckling av restriktioner som införts med anledning av covid-19.

På dagens regeringssammanträde beslutade regeringen därför om nytt
slutdatum för uppdraget till myndigheterna om att vidta ytterligare åtgärder
för att så många som möjligt av de anställda ska kunna arbeta hemifrån. För
att uppdraget till de statliga myndigheterna ska ligga i linje med avvecklingen
av restriktionerna förlängs uppdraget från den 15 september till och med den
28 september 2021.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Ulrica Messing ny landshövding i
Blekinges län
Publicerad 03 september 2021

Regeringen har utsett Ulrica Messing till ny
landshövding i Blekinges län. Ulrica Messings
anställning som landshövding och chef för
Länsstyrelsen i Blekinges län gäller från och med den 1
oktober 2021 till och med den 30 september 2027.
- Jag är glad att Ulrica Messing tackat ja till att bli ny landshövding i
Blekinges län. Ulrica Messing är en person med bred erfarenhet från både
politik och näringsliv. Hennes erfarenhet som bland annat statsråd och
ledamot i flera bolagsstyrelser kommer att vara en tillgång i utvecklingen av
länsstyrelsen och Blekinges län, säger civilminister Lena Micko.

Ulrica Messing var riksdagsledamot mellan åren 1991–2007 och
statsråd mellan 1996–2006. Mellan åren 2000-2006 var hon biträdande
näringsminister. Sedan år 2007 har Messing huvudsakligen varit verksam i
det privata näringslivet.
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Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Finansdepartementet

Möte om förutsättningar inför
återgång till arbetsplatser
Publicerad 01 september 2021

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark och civilminister
Lena Micko träffar idag arbetsmarknadens parter och
myndigheter för att diskutera förutsättningar inför en
återgång till arbetsplatser.
– Under pandemin har fack och arbetsgivare tagit ett stort ansvar för att
minska smittspridningen på arbetsplatserna. Pandemin är inte över och
Folkhälsomyndigheten rekommendation om att så många som möjligt ska
arbeta hemifrån kvarstår. Samtidigt behöver vi förbereda för att allt fler, helt
eller delvis, kommer att återvända till arbetsplatsen. Därför är det angeläget
att träffa arbetsmarknadens parter och myndigheter för att dela lägesbilder
och diskutera vilka åtgärder som kan vara aktuella framöver, säger
arbetsmarknadsminister Eva Nordmark

Arbetsmarknadens parter och Folkhälsomyndigheten, Arbetsmiljöverket och
Myndigheten för arbetsmiljökunskap är inbjudna för att prata om situationen
framåt på arbetsmarknaden, inför en eventuell återgång till arbetsplatser och
förutsättningarna för fortsatt arbete på distans. Syftet med mötet är att dela
lägesbilder, ta del av hur parterna och myndigheter bedömer situationen
framöver och diskutera aktuella frågor.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Nyinrättad delegation ska ge
statligt bidrag till kommuner och
regioner för ekonomi i balans
Publicerad 15 juli 2021

Regeringen har i dag fattat beslut om ett tillfälligt
statsbidrag för kommuner och regioner. Bidraget ska
hanteras av den nyinrättade Delegationen för kommunal
ekonomi i balans och syftar till att stödja kommuner och
regioner med särskilt svag ekonomi.
Det tillfälliga statsbidraget ger vissa kommuner och regioner möjlighet att
ansöka om stöd. De som är berättigade att söka är kommuner och regioner
som år 2020 hade en negativ soliditet, det vill säga att skulderna var större än
tillgångarna. Sökande med störst behov och hög skattesats ska prioriteras. En
nyinrättad delegation, Delegationen för kommunal ekonomi i balans, ska
pröva de ansökningar som lämnas in. Delegationen kommer finnas som ett
särskilt beslutsorgan inom Kammarkollegiet.

- Med det här stödet vill vi uppmärksamma de kommuner och regioner som
har ett sämre utgångsläge än andra. Kommuner och regioner ska inte behöva
övervältra kostnader på våra barn och barnbarn. De kommuner och regioner
som har en särskilt svag ekonomi behöver vidta åtgärder för att stärka
ekonomin. Detta är ett stöd för hjälp-till-självhjälp, säger civilminister Lena
Micko. 

Ordförande i delegationen är Clas Olsson. De övriga ledamöterna är Nils-
Eric Gustavsson, som bland annat har varit ekonomidirektör i Region
Västmanland, samt Anneli Lagebro Revisionsdirektör i Region Stockholm,
Martin Olauzon enhetschef på Tillväxtverket och forsknings- och
utbildningschefen vid Kommuninvest Emelie Värja.
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Pressmeddelande

Sveriges nya regering
Publicerad 09 juli 2021

I dag anmälde statsminister Stefan Löfven i riksdagen
de statsråd som ingår i regeringen. Regeringsskiftet
äger rum vid en konselj på slottet under ledning av H.M.
Konungen. Konseljen inleds klockan 14.15.
Sveriges nya regering består av statsministern och 21 statsråd.

Statsrådsberedningen 

Statsminister

Stefan Löfven

EU-minister

Hans Dahlgren

Arbetsmarknadsdepartementet

Arbetsmarknadsminister

Eva Nordmark

Jämställdhets- och bostadsminister med ansvar för
stadsutveckling och arbetet mot segregation och
diskriminering

Märta Stenevi
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Finansdepartementet

Finansminister

Magdalena Andersson

Civilminister

Lena Micko

Finansmarknadsminister och biträdande finansminister

Åsa Lindhagen

Försvarsdepartementet

Försvarsminister

Peter Hultqvist

Infrastrukturdepartementet

Infrastrukturminister

Tomas Eneroth

Energi- och digitaliseringsminister

Anders Ygeman

Justitiedepartementet

Justitie- och migrationsminister

Morgan Johansson

Inrikesminister

Mikael Damberg



Kulturdepartementet

Kultur- och demokratiminister samt minister med ansvar för
idrottsfrågorna

Amanda Lind

Miljödepartementet

Miljö- och klimatminister samt vice statsminister

Per Bolund

Näringsdepartementet

Näringsminister

Ibrahim Baylan

Socialdepartementet

Socialminister

Lena Hallengren

Socialförsäkringsminister

Ardalan Shekarabi

Utbildningsdepartementet

Utbildningsminister

Anna Ekström

Minister för högre utbildning och forskning

Matilda Ernkrans



Utrikesdepartementet

Utrikesminister

Ann Linde

Minister för internationellt utvecklingssamarbete

Per Olsson Fridh

Utrikeshandelsminister och minister med ansvar för
nordiska frågor

Anna Hallberg



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Uppdrag till Kammarkollegiet om
ersättning för eventuella
vaccinskador för
utlandsstationerade statsanställda
Publicerad 01 juli 2021

Regeringen har i dag gett Kammarkollegiet i uppdrag att
med berörda myndigheter ingå överenskommelser om
skadereglering och ersättning för utlandsstationerade
vid eventuella läkemedelsskador orsakade av vaccin
mot covid-19. Uppdraget syftar till att ge den här
kategorin av statligt anställda som vaccineras
utomlands samma rätt till ersättning som medarbetare
som vaccineras i Sverige.
För utlandsstationerade medarbetare vid de statliga myndigheterna kan de
praktiska förhållandena försvåra möjligheterna att vaccinera sig mot covid-
19 i Sverige. Utlandsstationerade har redan i dag rätt till sjukvård men saknar
rätt till ersättning för eventuella skador som de kan drabbas av genom
vaccinet, eftersom den svenska läkemedelsförsäkringen enbart gäller i
Sverige.

Regeringen har mot den här bakgrunden beslutat att ge Kammarkollegiet i
uppdrag att med berörda statliga myndigheter ingå överenskommelser om
skadereglering och ersättning för utlandsstationerade vid läkemedelsskador
som skulle kunna orsakas av vaccinet. Uppdraget omfattar ersättning för
skador orsakade av vaccin som är godkänt av Europeiska
läkemedelsmyndigheten och i Sverige.
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Regeringsuppdraget syftar till att utlandsstationerade och deras medföljande
familjemedlemmar ska ges motsvarande rätt till ersättning som medarbetare
som har kunnat vaccinera sig i Sverige och som omfattas av
läkemedelsförsäkringen.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringen ger i uppdrag till
Statskontoret att se över regler för
direktupphandling
Publicerad 10 juni 2021 Uppdaterad 10 juni 2021

Den 1 juli 2014 höjdes direktupphandlingsgränserna
samtidigt som nya regler om dokumentation av och
riktlinjer för direktupphandlingar infördes. Regeringen
ger nu i uppdrag åt Statskontoret att utvärdera
effekterna av de förändrade reglerna och göra en
bedömning av om det finns anledning att överväga
ytterligare förändringar av bland annat
direktupphandlingsgränserna.
En upphandling ska normalt annonseras. Om värdet av en upphandling
understiger ett visst belopp får en upphandling ske utan annonsering, så
kallad direktupphandling.

I lagrådsremissen Ett förenklat upphandlingsregelverk som regeringen
beslutade om den 3 juni 2021 föreslås i enlighet med
Förenklingsutredningens förslag, att direktupphandlingsgränserna för sociala
tjänster och andra särskilda tjänster ska höjas upp till tröskelvärdena.
Regeringens uppdrag till Statskontoret innebär en utvidgad analys av
gränserna. 

- Nu tar vi ett bredare grepp och ser även över övriga
direktupphandlingsgränser, säger civilminister Lena Micko.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förslag om ett förenklat
upphandlingsregelverk till
Lagrådet
Publicerad 03 juni 2021

Genom ett tydligare regelverk ökar möjligheterna för
upphandlade organisationer att arbeta strategiskt med
inköp samtidigt som det blir enklare för leverantörerna
att bidra på bästa sätt.
Förslagen syftar till att göra regelverket för offentliga upphandlingar under
EU:s tröskelvärden enklare och mer flexibelt. Bakgrunden till förslagen är att
utformningen av det nuvarande regelverket har bedömts vara
svåröverskådlig och otymplig.

- Syftet med förslagen är att göra regelverket så enkelt, flexibelt och
effektivt som möjligt. För mig betyder förenkling färre krångliga regler och
mindre administration. Med enklare och mer flexibla regler kan vi flytta
fokus från juridiken och i stället ta ett helhetsperspektiv på den goda affären,
säger civilminister Lena Micko.

Förslagen motsvarar i stor utsträckning det som Förenklingsutredningen
föreslog i betänkandet Möjligt, tillåtet och tillgängligt – förslag till enklare
och flexiblare upphandlingsregler och vissa regler om överprövningsmål
(SOU 2018:44). I lagrådsremissen föreslås bland annat:

ett förenklat och mer flexibelt regelverk för upphandlingar under EU:s
tröskelvärden (ekonomiska gränsvärden).
att det nya regelverket även ska omfatta upphandlingar av sociala
tjänster och andra särskilda tjänster, bland annat hälso- och sjukvård,
socialtjänst och utbildning.
en särskild bestämmelse om dialog mellan en upphandlande myndighet
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och anbudsgivare i en pågående upphandling.
en ny möjlighet till direktupphandling i samband med överprövning i
domstol.
att direktupphandlingsgränserna för sociala tjänster och andra särskilda
tjänster ska höjas upp till tröskelvärdena, dvs. ca 7,7 miljoner kronor
enligt lagen om offentlig upphandling.
att upphandlingsdirektivens bestämmelser om möjligheten att reservera
upphandlingar av sociala tjänster och andra särskilda tjänster för vissa
organisationer, t.ex. idéburna aktörer, ska genomföras fullt ut i lagarna.
att upphandlande myndigheter inte ska behöva efterannonsera
upphandlingar under vissa belopp. För lagen om offentlig upphandling
föreslås en nedre beloppsgräns om 700 000 kronor.

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 februari 2022.

 



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Justitiedepartementet

Regeringen lägger fram förslag på
stärkt skydd för hyresgäster
Publicerad 01 juni 2021

I dag har regeringen överlämnat en proposition till riks‐
dagen med förslag för att stärka skyddet för hyres‐
gäster. Förslagen syftar till att ge ett förbättrat skydd
bland annat när hyresfastigheter missköts och när
hyreslägenheter förstörs genom brand eller liknande
händelse.
I dag saknar hyresgäster skydd när en lägenhet har förstörts, såvida inte
fastighetsägaren själv erbjuder ett nytt hyreskontrakt. Det förekommer också
att hyresfastigheter missköts på ett sätt som allvarligt drabbar de boendes
trygghet och hälsa.

Prop. 2020/21:201 Stärkt skydd för hyresgäster

Misskötta fastigheter är även en del av problemet med social dumpning när
oseriösa fastighetsägare köper upp otjänliga fastigheter som de sedan erbju‐
der till personer som inte redan bor i den aktuella kommunen. Att hyres‐
nämnden föreslås få möjlighet att ingripa mot oseriösa fastighetsägare på ett
tidigare stadium är en del i regeringens arbete mot social dumpning.

I propositionen föreslår regeringen bland annat:

att det införs en möjlighet att ingripa mot brister i förvaltningen av hyres‐
fastigheter på ett tidigt stadium, genom att hyresnämnden kan vites‐
förelägga fastighetsägare att åtgärda bristerna,
att en hyresgäst vars lägenhet förstörs genom brand eller liknande ska
erbjudas ett nytt hyresavtal av hyresvärden, förutsatt att det är skäligt,
att hyresgäster som får en väsentligt höjd hyra efter en renovering ska få
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förbättrade möjligheter att ställa om till den nya hyran genom att den
nya hyran ska kunna fasas in i ett lugnare tempo än vad som är fallet i
dag och
att privatpersoner som hyr ut ägda bostäder och bostadsrätter inte längre
ska ha rätt att utan skäl säga upp ett tidsbegränsat hyresavtal i förtid.

De nya reglerna föreslås träda i kraft den 1 januari 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Uppdrag till Statens servicecenter
att öppna minst 28 nya
servicekontor
Publicerad 26 maj 2021

Regeringen avser att ge Statens servicecenter i
uppdrag att under kommande år öppna minst 28 nya
servicekontor på olika platser över hela landet. Beslutet,
som fattas under morgondagens
regeringssammanträde, innebär en kraftig förstärkning
av det statliga servicekontorsnätet som kommer
förbättra tillgängligheten till statlig service för enskilda
och företag över hela landet.
Idag finns 116 servicekontor runtom i landet och fyra till är på väg att
inrättas. Uppdraget till Statens servicecenter innebär att minst 28 nya kontor
kommer öppnas i två omgångar under 2022 och 2023. Den första omgången
omfattar minst 13 kontor och ska ske under 2022 medan den andra
omgången omfattar resterande kontor och ska ske under 2023. Kontoren
kommer förstärka den statliga servicen i hela landet, från Boden i norr till
Sölvesborg i syd, Lysekil i väst och Borgholm i öst.

Beslutet bygger på förslag från den utredning som leddes av Sven-Erik
Österberg och som hade i uppdrag att utreda hur de statliga servicekontoren
kan utvecklas. Förslaget var en del av utredningens slutredovisning som
lämnades i december 2020 och som har varit ute på remiss under våren.

Vid kontoren kan besökare få vägledning och hjälp med ärenden till
Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten och Skatteverket samt vid många
kontor även få guidning i Arbetsförmedlingens kundtorgstjänster.
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Att bygga ut fler servicekontor är en del av januariavtalet, som är en
sakpolitisk överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och
Liberalerna.

Här ska kontoren öppna:

Uppdraget innebär att Statens servicecenter ska öppna ett servicekontor i
följande kommuner:

Askersund, Boden, Borgholm, Eskilstuna, Filipstad, Finspång, Helsingborg,
Jönköping, Laholm, Linköping, Lysekil, Nordmaling, Norrköping,
Nynäshamn, Stenungsund, Södertälje, Sölvesborg, Tingsryd, Uppsala, Växjö,
Ånge, Åre och Östhammar.

Myndigheten ska även öppna ytterligare fem till sex kontor i Stockholms,
Göteborgs och Malmös storstadsområden.

Kontoren i Eskilstuna, Helsingborg, Jönköping, Linköping, Norrköping,
Södertälje, Uppsala och Växjö samt minst ett kontor i vardera
storstadsområde ska öppna i – eller i direkt anslutning till – ett socialt utsatt
område.

 



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Digital pressträff med civilminister
Lena Micko och riksdagsledamot
Peter Helander
Publicerad 26 maj 2021 Uppdaterad 26 maj 2021

I dag onsdag den 26 maj håller civilminister Lena Micko
en digital pressträff tillsammans med riksdagsledamot
Peter Helander (C) om förstärkt statlig närvaro i hela
landet genom etablering av nya servicekontor.

Tid: 26 maj 2021 kl. 15.00
Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på
Regeringskansliets Youtube.

Anmälningstiden har gått ut.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Uppdraget till myndigheterna för
att fler ska arbeta hemma förlängs
över sommaren
Publicerad 12 maj 2021 Uppdaterad 12 maj 2021

För att minska smittspridningen och belastningen på
vården gav regeringen den 22 december 2020 de
statliga myndigheterna i uppdrag att vidta ytterligare
åtgärder för att så många som möjligt av de anställda
skulle kunna arbeta hemifrån. Uppdraget förlängs nu
fram till den 15 september 2021.
Regeringen har i dag förlängt uppdraget som gäller att myndigheterna ska
säkerställa att endast arbetstagare vars fysiska närvaro är nödvändig för att
bedriva verksamheten befinner sig i myndighetens lokaler.

- Arbetsplatserna är ett av de områden där smittspridning främst sker och
mätningar visar att uppdraget till myndigheterna har haft effekt under våren.
Eftersom både smittspridningen och belastningen på sjukvården fortfarande
är hög bedömer regeringen att uppdraget behöver förlängas över sommaren.
Det är samtidigt viktigt att myndigheterna kan upprätthålla
medborgarkontakter och service i hela landet, säger civilminister Lena
Micko.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringen ger uppdrag till
länsstyrelserna att starta arbete
mot social dumpning
Publicerad 06 maj 2021 Uppdaterad 06 maj 2021

Regeringen fortsätter arbetet med att motverka aktiv
medverkan till bosättning i annan kommun, så kallad
social dumpning. Som ett led i att komma åt problemet
ges länsstyrelserna i uppdrag att starta samverkan
mellan kommuner och redovisa andra insatser på
området. Uppdraget ska leda till bättre samverkan
mellan kommunerna i länen och en samordning av
arbetet nationellt.
Social dumpning är när en kommun får personer i behov av stödinsatser att
flytta till en annan kommun utan att personen själv uttryckt en tydlig vilja att
flytta. Det är ofta kommuner med hög arbetslöshet och en hårt ansträngd
kommunal ekonomi som då behöver överta ansvaret och kostnader för
individer som flyttar från mer välbärgade kommuner.

– Jag har sedan jag tillträdde som civilminister haft många och
återkommande kontakter med enskilda kommuner. Signalerna jag får är att
företeelsen snarare ökar än minskar, vilket jag ser allvarligt på. Det är
oacceptabelt att kommuner agerar osolidariskt på detta sätt samtidigt som
människor riskerar att komma i kläm, säger civilminister Lena Micko.

Social dumpning förekommer både mellan kommuner inom ett och samma
län samt mellan kommuner i olika län. Länsstyrelsen i Östergötland får
därför i uppdrag att samordna länsvis samverkan och bidra till
informationsutbyte nationellt.

https://www.regeringen.se/


Uppdragen ska redovisas till regeringen senast den 15 december 2021.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Civilminister Lena Micko i digitalt
möte med Finlands
kommunminister Sirpa Paatero
Publicerad 27 april 2021 Uppdaterad 27 april 2021

Civilminister Lena Micko träffar idag tisdagen den 27
april Finlands kommunminister Sirpa Paatero för att
diskutera Finlands arbete med att utveckla den
offentliga sektorn. Vid mötet kommer bland annat
kommunernas framtida utveckling, reformering av
social- och hälsovården, offentlig upphandling samt en
bred strategi om förnyelse av den offentliga sektorn att
behandlas.
- Finland är ett internationellt framstående land när det kommer till att
upprätthålla och vidareutveckla den offentliga sektorns förmåga att hantera
olika samhällsutmaningar. Jag ser fram emot att få höra mer om deras arbete
och för att få kunskap och idéer för den fortsatta utvecklingen av den
offentliga sektorn i Sverige, säger civilminister Lena Micko.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet, Justitiedepartementet

Regeringen föreslår ett stärkt
skydd för hyresgäster
Publicerad 22 april 2021

I dag har regeringen beslutat en lagrådsremiss med
förslag att stärka skyddet för hyresgäster. Förslagen ger
ett förbättrat skydd bland annat när hyresfastigheter
missköts och när hyreslägenheter förstörs genom brand
eller liknande händelse.
I dag saknar hyresgäster skydd när en lägenhet har förstörts, såvida inte
fastighetsägaren själv erbjuder ett nytt hyreskontrakt. Det förekommer också
att hyresfastigheter missköts på ett sätt som allvarligt drabbar de boendes
trygghet och hälsa.

Lagrådsremiss: Stärkt skydd för hyresgäster

– Regeringen föreslår därför starkare skydd för hyresgäster som befinner sig
i utsatta situationer. Hyresgäster ska ha trygga och bra bostäder, säger
justitie- och migrationsminister Morgan Johansson.

Misskötta fastigheter är även en del av problemet med social dumpning.
Oseriösa fastighetsägare köper upp otjänliga fastigheter runtom i landet, ofta
i kommuner med minskande befolkning, för att sedan erbjuda hyreskontrakt
till personer som inte redan bor i den aktuella kommunen.

– Social dumpning är ett problem som vi måste komma till rätta med. Jag ser
därför positivt på att hyresnämnden föreslås få möjlighet att ingripa mot
oseriösa fastighetsägare på ett tidigare stadium, säger civilminister Lena
Micko.

Regeringen föreslår bland annat:

https://www.regeringen.se/


att det införs en möjlighet att ingripa mot brister i förvaltningen av hyres‐
fastigheter på ett tidigt stadium, genom att hyresnämnden kan vitesföre‐
lägga fastighetsägare att åtgärda bristerna,
att en hyresgäst vars lägenhet förstörs genom brand eller liknande ska
erbjudas ett nytt hyresavtal av hyresvärden, förutsatt att det är skäligt,
att hyresgäster som får en väsentligt höjd hyra efter en renovering ska få
förbättrade möjligheter att ställa om till den nya hyran genom att den
nya hyran ska kunna fasas in i ett lugnare tempo än vad som är fallet i
dag och
att privatpersoner som hyr ut ägda bostäder och bostadsrätter inte längre
ska ha rätt att utan skäl säga upp ett tidsbegränsat hyresavtal i förtid.

De nya reglerna föreslås träda i kraft den 1 januari 2022.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet

Nytt institut för mänskliga
rättigheter placeras i Lund
Publicerad 01 april 2021 Uppdaterad 01 april 2021

Regeringen har i dag beslutat att den nya myndighet
som regeringen föreslagit, Institutet för mänskliga
rättigheter, ska placeras i Lund. En särskild utredare har
fått uppdraget att förbereda och genomföra bildandet av
den nya myndigheten. Myndigheten ska inrättas den 1
januari 2022.
Regeringen beslutade den 18 mars 2021 propositionen Institutet för
mänskliga rättigheter. I propositionen föreslås en ny lag och lagändringar
som ska reglera verksamheten vid institutet för mänskliga rättigheter. Syftet
med institutet är att främja säkerställandet av de mänskliga rättigheterna på
nationell nivå.

- Jag är mycket glad att vi idag kunnat fatta beslut som innebär att institutet
för mänskliga rättigheter börjar sättas upp i praktiken. Att få ett institut på
plats som kommer kunna följa, undersöka och rapportera om hur de
mänskliga rättigheterna respekteras och förverkligas i Sverige är av stor
betydelse, säger jämställdhets- och bostadsminister Märta Stenevi.

I processen inför beslut om lokaliseringsort har hänsyn tagits till olika
faktorer som kan anses gynna institutets verksamhet.  I Lund finns bland
annat akademiska institutioner med spetskompetens i mänskliga rättigheter.
Närheten till Köpenhamn och det danska MR-institutet kan också främja
utbyte av kunskap och erfarenheter som kan vara till stor nytta för det
svenska institutet.

- Staten ska finnas närvarande i hela landet. Det är glädjande med en
placering av institutet i Lund där det också ges goda förutsättningar för

https://www.regeringen.se/


institutet att ta tillvara den spetskompetens som finns i regionen, säger
civilminister Lena Micko.

En särskild utredare får nu i uppdrag att förbereda och genomföra bildandet
av den nya myndigheten. Utredaren ska föreslå och vidta de åtgärder som
krävs för att myndigheten ska kunna inrättas den 1 januari 2022. Utredaren
ska bland annat lämna förslag till instruktion och regleringsbrev samt i
begränsad utsträckning bemanna myndigheten. Uppdraget ska slutredovisas
senast den 31 december 2021.

Som särskild utredare har Anna-Karin Lindblom utsetts.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Lena Micko tar emot
delbetänkande om ett
moderniserat konsumentskydd
Publicerad 31 mars 2021

Idag, onsdagen den 31 mars, tar civilminister Lena
Micko emot ett delbetänkande om ett moderniserat
konsumentskydd. Utredningen har haft i uppdrag att
lämna förslag på hur EU-direktivet om ett moderniserat
konsumentskydd ska genomföras i svensk rätt.
EU-direktivet antogs i november 2019 och innehåller bestämmelser som
syftar till ett moderniserat konsumentskydd.  Direktivets bestämmelser anger
bland annat stärkta sanktionsmöjligheter vid överträdelser av EU:s
konsumentskyddsregler, att näringsidkare ska informera om vilka kriterier
som ligger till grund för rankning av sökresultat och att betalda sökresultat
ska markeras som reklam.

- Bestämmelserna i EU-direktivet är betydelsefulla för ett starkare skydd för
konsumenterna. Det är viktigt att konsumentskyddsreglerna uppdateras för
att de ska ligga i fas med den snabba utvecklingen på dagens
konsumentmarknader. Jag ser fram emot att ta del av utredningens förslag på
hur direktivets bestämmelser om ett starkare skydd för konsumenterna kan
genomföras i svensk rätt, säger civilminister Lena Micko.

Utöver genomförandet av EU-direktivet har utredningen även i uppdrag att
analysera vissa frågor gällande skriftlighetskrav vid telefonförsäljning som
trädde i kraft 2018. Det kommer att redovisas i samband med
slutbetänkandet hösten 2021.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Civilminister Lena Micko tar emot
betänkande om val och
beslutsfattande i kommuner och
regioner
Publicerad 25 mars 2021

Civilminister Lena Micko har idag, torsdagen den 25
mars, tagit emot betänkandet ”En välfungerande
ordning för val och beslutsfattande i kommuner och
regioner” från regeringens särskilda utredare Marianne
Eliason.
Utredaren har haft i uppdrag att analysera och ge förslag på hur en
fungerande ordning för val och beslutsfattande i kommuner och regioner ska
se ut. I enlighet med uppdraget har utredaren särskilt tittat på möjligheten att
införa ett automatiserat beslutsfattande i kommuner och regioner samt
införandet av en enhetlig reglering av frågor om jäv mellan kommunal och
statlig förvaltning.

- Jag ser fram emot att fördjupa mig i utredarens förslag. De kommer att
utgöra ett värdefullt underlag i regeringens fortsatta arbete med en
valordning som är lätt att förstå och tillämpa, men också att säkerställa
fortsatt goda möjligheter för ett effektivt och rättssäkert beslutsfattande i
både kommuner och regioner, säger civilminister Lena Micko. 

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Uppdrag till Statens servicecenter
att etablera ett kontor i Kiruna
Publicerad 24 mars 2021 Uppdaterad 24 mars 2021

Regeringen fortsätter arbetet med att stärka den statliga
närvaron i landet genom att ge Statens servicecenter i
uppdrag att lokalisera delar av myndighetens
verksamhet till Kiruna. Lokaliseringen är en del av det
så kallade Kirunapaketet som regeringen tidigare
aviserat till följd av avvecklingen av Radiotjänst.
Regeringen ger Statens servicecenter (SSC) i uppdrag att lokalisera delar av
myndighetens verksamhet till Kiruna. Lokaliseringen ska omfatta
anställningar motsvarande minst 20 årsarbetskrafter och avse SSC:s
administrativa stöd till myndigheter. Lokaliseringen ska vara avslutad senast
den 30 september 2024.

- Det är glädjande att nu kunna gå vidare med ett formellt uppdrag till
Statens servicecenter om att etablera verksamhet i Kiruna. Regeringen är
fast besluten att fortsätta arbetet för att stärka den statliga närvaron i hela
landet, säger civilminister Lena Micko.

Lokaliseringen är en del av det så kallade Kirunapaketet som ska ge fler
statliga jobb i Kiruna för att ersätta de arbetstillfällen som försvann i
samband med avvecklingen av Radiotjänst i Kiruna AB. Inom ramen för
paketet har det sedan tidigare tillförts cirka 70 nya anställningar vid
Skatteverket och Lantmäteriet.

I anslutning till beslutet om lokaliseringen har regeringen även beslutat om
en utökad anslutning till Statens servicecenters tjänster för elektronisk
beställnings- och fakturahantering. Sammanlagt ytterligare tio myndigheter
ska ha anslutit sig under 2024.

https://www.regeringen.se/


- En ökad anslutning är viktig för regeringens arbete med att minska
myndigheternas administrativa kostnader och för att möjliggöra en
effektivare statsförvaltning, säger Lena Micko



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Lena Micko gör ett digitalt
myndighetsbesök på Statens
tjänstepensionsverk
Publicerad 17 mars 2021

Onsdagen den 17 mars gör civilminister Lena Micko ett
digitalt besök på Statens tjänstepensionsverk (SPV) i
Sundsvall. Syftet med besöket är att få information om
myndighetens verksamhet. Även myndighetens
förändrade arbetssätt under coronapandemin kommer
att behandlas.
Program

09.00 Statens tjänstepensionsverk

Statsrådet träffar generaldirektören Maria Humla och representanter för
myndighetens olika avdelningar. Besöket avslutas med en digital träff med
medarbetarna.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Uppdrag till Konsumentverket för
att bättre sprida information om
miljömässigt hållbar konsumtion
Publicerad 01 mars 2021 Uppdaterad 01 mars 2021

Regeringen har beslutat om att ge Konsumentverket i
uppdrag att söka samverkan med samhällsaktörer som
vill sprida och vidareutveckla information om
miljömässigt hållbar konsumtion.
- Alltfler konsumenter vill agera miljömässigt hållbart, men vet inte alltid hur
de ska gå tillväga. En förstärkt samverkan med fler aktörer, till exempel med
civila samhällets organisationer och andra aktörer på lokal nivå kan bidra till
att informationen når fler och att den blir mer målgruppsanpassad, säger
civilminister Lena Micko.

Enligt Konsumentverket är bristande information en anledning till att
konsumenter har svårt att välja och agera med hänsyn till miljön.
Konsumentverket har en upplysningstjänst för konsumenter, Hallå
konsument, som bland annat innehåller information för att underlätta
konsumenters hållbara konsumtion – till exempel genom energispartips och
tips kopplade till olika varor och tjänster. Enligt myndigheten har det dock
varit svårt att öka kännedomen om att denna information finns där.

Konsumentinformation som underlättar för den enskilde konsumenten att
göra hållbara och cirkulära val i vardagen är en viktig del av regeringens
arbete för en mer cirkulär ekonomi. Uppdraget ska även bidra till arbetet
med att uppnå de nationella miljö- och klimatmålen och målen i Agenda
2030.

Uppdraget ska redovisas senast den 31 augusti 2022.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Marita Ljung ny landshövding i
Jämtlands län
Publicerad 26 februari 2021

Regeringen har utsett Marita Ljung till ny landshövding i
Jämtlands län. Marita Ljungs anställning som
landshövding och chef för Länsstyrelsen i Jämtlands
län gäller från och med den 1 april 2021 till och med
den 31 mars 2027.
-  Det är glädjande att regeringen utsett Marita Ljung till ny landshövding
och chef för länsstyrelsen i Jämtlands län. Marita Ljung har bred erfarenhet
från både näringsliv, politik och offentlig förvaltning. Hennes erfarenhet från
flera olika samhällssektorer kommer att vara en tillgång för invånarna i
Jämtlands län och för länsstyrelserna, säger civilminister Lena Micko.

Marita Ljung är född 1962. Hon är för närvarande affärschef för Almi
Företagspartner i Mälardalen. Marita Ljung har tidigare arbetat på Swedbank
där hon har haft flera chefspositioner, bland annat som chef för public
affairs. Hon har även varit statssekreterare på Näringsdepartementet mellan
2010 och 2014.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Uppdrag till Statskontoret att
kartlägga och analysera
administrativa kostnader för
kommuner och regioner
Publicerad 18 februari 2021 Uppdaterad 18 februari 2021

Regeringen har i dag beslutat om att ge Statskontoret i
uppdrag att kartlägga kommuners och regioners
administrativa kostnader. Myndigheten ska särskilt
analysera och föreslå vilka åtgärder staten kan vidta i
sin styrning för att minska dessa kostnader och
underlätta för kommuner och regioner att hantera
riktade statsbidrag.
Kommuner och regioner har stora utmaningar med att hantera till exempel
finansiering, kostnader och kompetensförsörjning, bland annat till följd av
den demografiska utvecklingen, urbaniseringen och en växande personal-
och kompetensbrist.

- För att hantera dessa utmaningar och samtidigt erbjuda medborgarna en
välfärd av god kvalitet krävs att kommuner, regioner och staten tar ett
gemensamt ansvar. Kommuner och regioner behöver fortsätta utveckla sin
verksamhet samtidigt som staten behöver ge goda förutsättningar för det
arbetet, säger civilminister Lena Micko.

Enligt regeringens Välfärdskommission är ett sätt att förbättra
förutsättningarna för kommuner och regioner att säkerställa att de
administrativa kostnader som följer av statens styrning är så låga som
möjligt. Det finns därför behov av en analys av vilka administrativa
kostnader som den statliga styrningen medför för kommuner och regioner.

https://www.regeringen.se/


Uppdraget ska slutredovisas senast den 31 maj 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Socialdepartementet

Civilministern och socialministern
bjuder in regioner och
länsstyrelser till möte om
vaccination
Publicerad 18 februari 2021 Uppdaterad 18 februari 2021

Civilminister Lena Micko och socialminister Lena
Hallengren träffar idag landshövdingarna i Skåne län,
Stockholms län och Västra Götalands län samt
företrädare för de tre regionerna Skåne, Stockholm och
Västra Götaland för ett möte om arbetet med
vaccinering.
Regeringen bjöd in till dagens möte den 12 februari. Syftet är att
storstadsregionerna samt länsstyrelserna som bistår regionerna ska informera
om förberedelserna och arbetet inför den storskaliga vaccineringen.

- Vaccineringen är en av de viktigaste insatserna för att begränsa
smittspridningen av covid-19. Regeringen behöver träffa regionerna och
länsstyrelserna för att löpande hålla sig informerad om hur
vaccineringsarbetet fortgår, säger civilminister Lena Micko.    

Utöver landshövdingarna medverkar de tre regionernas regiondirektörer och
vaccinsamordnare i mötet.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Kommundelegation för att bättre
kunna möta kommuners
utmaningar
Publicerad 17 februari 2021

Finansdepartementet remitterar nu promemorian
Tillfälligt statsbidrag till vissa kommuner och regioner
för kommunala åtgärder för en ekonomi i balans.
Förslagen i promemorian innebär bland annat att en
tillfällig kommundelegation inrättas, vilket aviserades i
budgetpropositionen för 2021.
Kommunsektorn ska ha goda förutsättningar för att möta framtida
utmaningar. Det finns dock kommuner och regioner som har ett sämre
utgångsläge än andra, och det kan därför finnas skäl att stödja dem. 

I promemorian lämnas förslag till en förordning om tillfälligt bidrag till
enskilda kommuner och regioner som är i behov av att vidta åtgärder för att
nå en ekonomi i balans och en god ekonomisk hushållning. Enligt förslaget
ska bidraget få ges till en kommun eller region som har en svag ekonomi och
behov av att vidta en eller flera omstrukturerings- eller effektiviserings‐
åtgärder i syfte att främja en ekonomi i balans och en god ekonomisk
hushållning. 

Delegationen för kommunal ekonomi i balans föreslås inrättas som ett
särskilt beslutsorgan inom Kammarkollegiet.

Förordningen föreslås träda i kraft den 1 augusti 2021.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Ny generaldirektör för Statens
servicecenter
Publicerad 11 februari 2021 Uppdaterad 11 februari 2021

Regeringen har idag utsett Åsa Lindh till ny
generaldirektör och chef för Statens servicecenter. Åsa
Lindh kommer närmast från tjänsten som verkställande
direktör för Trygghetsstiftelsen.
Åsa Lindh har lång erfarenhet av chefsuppdrag inom stats- och
utrikesförvaltningen. Som tidigare generaldirektör för svenska ESF-rådet och
som administrativ chef på Sida har hon gedigen erfarenhet av att samverka
med många olika samhällsaktörer både på nationell, regional och lokal nivå.

- Jag är övertygad om att Åsa Lindhs erfarenheter kommer att vara
värdefulla i arbetet med att utveckla Statens servicecenters kärnuppgifter –
att tillhandahålla medborgarservice i hela landet och att stödja
myndigheternas effektivitet, säger civilminister Lena Micko.

Åsa Lindh tillträder som generaldirektör den 1 april 2021 och förordnandet
gäller under sex års tid. 

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förlängd tid för uppdrag till
myndigheterna för att fler ska
arbeta hemma
Publicerad 04 februari 2021

För att minska smittspridningen och belastningen på
vården gav regeringen den 22 december 2020 de
statliga myndigheterna i uppdrag att fram till den 1 juli
2021 möjliggöra att så många anställda som möjligt kan
arbeta hemifrån. Under en period till och med den 24
januari 2021 skulle de säkerställa att endast
arbetstagare vars fysiska närvaro var nödvändig för att
kunna bedriva verksamheten befann sig i myndighetens
lokaler. Tiden för uppdraget förlängdes den 21 januari
2021 till den 7 februari 2021. Regeringen har idag
beslutat förlänga tiden för uppdraget till och med den 31
maj 2021.
- Beslutet markerar vikten av att även under våren 2021 säkerställa att så
många statligt anställda som möjligt arbetar hemifrån. Samtidigt är det viktigt
att myndigheterna ska kunna upprätthålla medborgarkontakter och service i
hela landet, säger civilminister Lena Micko.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet, Socialdepartementet

175 miljoner kronor till
länsstyrelserna för ökad tillsyn
Publicerad 26 januari 2021 Uppdaterad 26 januari 2021

För att den tillfälliga pandemilagen ska kunna få de
effekter som eftersträvas är det angeläget att
länsstyrelserna får ett resurstillskott för att kunna
bedriva tillsynsarbetet. Regeringen föreslår därför att
länsstyrelsernas anslag ökas med 174,6 miljoner
kronor. Ytterligare 82 miljoner kronor föreslås fördelas
till kommuner, regioner och länsstyrelser för bland
annat trängseltillsyn på serveringsställen.
Sverige har sedan den 10 januari en tillfällig pandemilag för covid-19 som
gäller fram till den 30 september. I ett första skede har lagen använts till att
införa bindande regler för gym, sportanläggningar, badhus, butiker, gallerior
och platser som hyrs ut för privata sammankomster. Länsstyrelserna har fått
ansvar för tillsyn av de föreskrifter som meddelats med stöd av den nya
lagen.

Regeringen föreslår i en extra ändringsbudget att länsstyrelsernas anslag ökas
med 174,6 miljoner kronor, för att ge dem bättre möjlighet att bedriva tillsyn
i enlighet med pandemilagen. Tillskottet ger länsstyrelserna möjlighet att
exempelvis rekrytera mer personal för att bedriva tillsynsarbete.

Ytterligare 82 miljoner kronor fördelas till kommuner, regioner och
länsstyrelser för trängseltillsyn på serveringsställen. Medlen avser att täcka
perioden som lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen
gäller, från den 1 januari till och med sista maj 2021. Av dessa medel
fördelas 75 miljoner kronor till kommunerna, 5,5 miljoner kronor till
regionerna och 1,5 miljoner till länsstyrelserna.

https://www.regeringen.se/


Förslaget bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna,
Centerpartiet och Liberalerna.

I dag kommer även en promemoria att skickas ut på remiss med förslag om
att lagen om tillfälliga smittskyddsåtgärder på serveringsställen förlängs till
och med den sista september 2021. Detta ger regeringen fortsatt möjlighet att
reglera smittskyddsåtgärder på serveringsställen under samma period som
pandemilagen gäller.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Socialdepartementet

Digital pressträff med
socialminister Lena Hallengren,
civilminister Lena Micko och Ylva
Thörn, landshövding i Dalarnas
län
Publicerad 26 januari 2021 Uppdaterad 26 januari 2021

I dag, tisdag den 26 januari, håller socialminister Lena
Hallengren, civilminister Lena Micko och Ylva Thörn,
chef för länsstyrelsen i Dalarna – med
samordningsansvar för länsstyrelsernas tillsyn enligt
covid-19-lagen – en digital pressträff.

Tid: 26 januari 2021 kl. 12.20
Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se, på
Regeringskansliets Youtube och på regeringens Instagramkonto.

Anmälningstiden har gått ut.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Lotta Finstorp ny landshövding i
Norrbottens län
Publicerad 21 januari 2021 Uppdaterad 21 januari 2021

Regeringen har utsett Lotta Finstorp till landshövding i
Norrbottens län. Lotta Finstorps anställning som
landshövding och chef för Länsstyrelsen i Norrbottens
län gäller från och med den 1 februari 2021 till och med
den 30 november 2025.
- Lotta Finstorp är en mycket erfaren politiker och ledare. Hennes breda
erfarenhet från nationell, regional och kommunal nivå kommer att bidra till
utvecklingen av såväl länsstyrelsen i Norrbottens län, men även utvecklingen
av länet. Det är också glädjande att Norrbotten nu får sin första kvinnliga
landshövding, säger civilminister Lena Micko.

Lotta Finstorp är född 1958. Hon är riksdagsledamot för Moderaterna och
andre vice ordförande i kulturutskottet. Dessförinnan har Finstorp bland
annat varit oppositionsråd i region Sörmland, ordförande i regionstyrelsen i
region Sörmland samt kommunstyrelsens ordförande i Flen.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Möjlighet för konsumenter inom
EU att få sina krav på företag
prövade genom grupptalan
Publicerad 14 januari 2021

Regeringen ger en särskild utredare i uppdrag att lämna
förslag på hur ett nytt EU-direktiv om grupptalan på
konsumentområdet ska genomföras i svensk rätt. De
nya reglerna syftar bland annat till att ge konsumenter
bättre tillgång till rättslig prövning och på så sätt bidra
till ett högt konsumentskydd och till att den inre
marknaden fungerar väl.
Globaliseringen och digitaliseringen medför risker för att fler konsumenter
kan bli lurade av oseriösa företags olagliga metoder, genom att samma
agerande från en näringsidkare kan drabba många konsumenter från flera
olika länder. Om det inte finns effektiva medel för att komma tillrätta med
överträdelser av det konsumentskyddande regelverket kan det också leda till
en snedvridning av konkurrensen på marknaden.

- I dag kan det i vissa fall vara svårt för enskilda konsumenter att göra sin
rätt gällande mot ett företag. För en enskild konsument kan det kännas
oöverstigligt att inleda en process mot ett företag på egen hand. Det är bra
att det inom hela EU nu införs möjligheter för konsumenter att gå samman
för att framställa krav mot näringsidkare som inte sköter sig, säger
konsumentminister Lena Micko.

Utredaren ska analysera hur svensk rätt förhåller sig till det nya EU-
direktivet om grupptalan och föreslå nödvändiga författningsändringar.

Till särskild utredare utser regeringen Cecilia Renfors som har mångårig
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erfarenhet på bland annat processrättens område. Hon är i dag justitieråd i
Högsta domstolen och har tidigare varit bland annat justitieombudsman.

Utredaren ska redovisa sitt uppdrag senast den 14 juli 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Mer pengar till regionerna för
covidvård
Publicerad 05 januari 2021 Uppdaterad 05 januari 2021

Regeringen avser att föreslå att de 2 miljarder kronor
som skulle gå till regionerna för uppskjuten vård under
första halvåret 2021 istället får användas till vård av de
som drabbats av covid. Detta eftersom sjukvården
kommer att belastas även under 2021 av den
nuvarande smittspridningen. Förslaget bygger på en
överenskommelse mellan regeringspartierna,
Centerpartiet och Liberalerna.
Regeringen avser att föreslå att statsbidraget för merkostnader förlängs till
och med december månad 2020 och att 1 miljard kronor tillförs för detta
ändamål. Regeringen avser att ersätta regionernas merkostnader för vård av
covidsjuka även 2021, men när alla delar av landet nu är drabbade så
kommer ersättningen att betalas ut via en schablonersättning (per capita)
istället för ett ansökningsförfarande. Syftet är att förenkla för
regionerna. Regeringen kommer noga följa utvecklingen och återkomma
med ytterligare tillskott av medel om det behövs i vårändringsbudgeten 2021.

Regeringen vill även stötta samarbetet mellan regionerna vad gäller vården
av de covidsjuka. För att göra det möjligt för regionerna att söka medel för
de merkostnader som uppstår för skyndsamma transporter av covidpatienter
även under 2021 avser regeringen att avsätta 100 miljoner kronor för
perioden januari – april 2021 i en extra ändringsbudget.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förslag för en mer effektiv
överprövning av offentliga
upphandlingar på remiss
Publicerad 29 december 2020

Idag remitterar Finansdepartementet ett utkast till
lagrådsremiss för en effektivare överprövning av
offentliga upphandlingar.
Förslagen i utkastet syftar till att upphandlingsmålen ska kunna avgöras
snabbare och att domstolsprocessen ska bli mer förutsägbar för parterna. Det
föreslås bland annat att det i upphandlingsmålen ska införas ett lagstadgat
skyndsamhetskrav och en regel som begränsar leverantörernas möjligheter
att efter en viss tidpunkt i domstol åberopa nya fel och brister i
upphandlingen (så kallad preklusionsfrist).

- Förslagen möjliggör för upphandlande myndigheter och leverantörer att
fokusera mer på en bra och hållbar affär i stället för att behöva oroa sig för
risken för utdragna domstolsprocesser, säger civilminister Lena Micko.

Sista dagen att svara på remissen är den 31 mars 2021.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Uppdrag till myndigheterna för att
fler ska arbeta hemma
Publicerad 22 december 2020

För att minska smittspridningen och belastningen på
vården ger regeringen de statliga myndigheterna i
uppdrag att fram till den 1 juli 2021 möjliggöra att så
många anställda som möjligt kan arbeta hemifrån.
Under perioden till och med den 24 januari 2021 ska de
säkerställa att endast arbetstagare vars fysiska närvaro
är nödvändig för att kunna bedriva verksamheten
befinner sig i myndighetens lokaler.
Även om så många som möjligt ska arbeta hemifrån finns viss verksamhet
som kräver att en arbetstagare är fysiskt närvarande i myndighetens lokaler.
Sådan verksamhet kan innefatta att upprätthålla medborgarkontakter och
kan avse till exempel verksamhet på ett servicekontor. Myndigheter med fler
än tio anställda ska månadsvis redovisa till Arbetsgivarverket hur stor andel
av myndighetens anställda som arbetar hemifrån. Arbetsgivarverket ska
sedan sammanställa redovisningarna i månatliga rapporter till
Regeringskansliet. Uppdraget från regeringen innebär ingen förändring av
myndigheternas arbetsgivar- eller arbetsmiljöansvar.

Regeringen kommer noga följa utvecklingen.

- Smittspridningen har ökat kraftigt den senaste tiden och vi måste alla
hjälpas åt för att förhindra att smittan sprids. Samtidigt måste vi beakta att de
statliga verksamheterna ser vitt skilda ut, och det är viktigt att
medborgarkontakter och statlig myndighetsservice upprätthålls i hela landet.
Med uppdraget vill regeringen försäkra sig om att ytterligare ansträngningar
görs för att minska smittspridningen, säger civilminister Lena Micko.

https://www.regeringen.se/




Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förslag om 28 nya servicekontor
på remiss
Publicerad 18 december 2020

Bokstavsutredaren Sven-Erik Österberg föreslår att ett
antal nya servicekontor inrättas samt att ytterligare
myndigheter ansluts till servicekontoren. Förslaget
skickas idag ut på remiss i en
departementspromemoria. Det är en del av
januariavtalet som är en sakpolitisk överenskommelse
mellan Socialdemokraterna, Centerpartiet, Liberalerna
och Miljöpartiet de gröna.
I december 2019 fick bokstavsutredaren Sven-Erik Österberg i uppdrag att
föreslå orter för nya servicekontor. I uppdraget ingick även att föreslå hur
kontoren kan öka sitt serviceutbud genom att ansluta fler myndigheter.

I den departementspromemoria som utredaren tagit fram föreslås att
ytterligare minst 28 kontor inrättas samt att Statens servicecenter ska inrätta:

15 nya kontor i gles- och landsbygdsområden eller områden som
drabbats av statliga nedläggningar
11 nya kontor i utsatta områden runtom i landet
2 till 3 nya kontor centralt i storstadsområdena
en försöksverksamhet med ett mobilt servicekontor.

Idag finns 117 servicekontor runtom i landet och fyra till är på väg att
inrättas. Vid kontoren kan besökare göra ärenden till Försäkringskassan,
Pensionsmyndigheten och Skatteverket samt vid vissa kontor även
Arbetsförmedlingens tjänster. I promemorian föreslås att även Centrala
studiestödsnämnden, Kronofogdemyndigheten, Trafikverket och
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Transportstyrelsen bör kunna ingå i kontorens verksamhet. Utredningen ser
också att det är önskvärt att samverka med Polismyndigheten men här
lämnas inget konkret förslag på grund av pågående förstudier.

Utredningens förslag på orter där nya servicekontor bör
etableras

Kommuner i gles- och landsbygd eller som särskilt drabbats av nedläggningar
av annan statlig verksamhet:
Askersund, Boden, Borgholm, Finspång, Filipstad, Laholm, Lysekil,
Nordmaling, Nynäshamn, Stenungssund, Sölvesborg, Tingsryd, Ånge, Åre
och Östhammar.

I utsatta områden:
Eskilstuna, Göteborg, Helsingborg, Jönköping, Linköping, Malmö,
Norrköping, Stockholm, Södertälje, Uppsala och Växjö.

Samt 2-3 ytterligare kontor i de tre storstadsområdena.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Civilminister Lena Micko tar emot
utredning om nya servicekontor
Publicerad 17 december 2020

Imorgon, fredag den 18 december, överlämnar
bokstavsutredare Sven-Erik Österberg förslag om orter
för nya servicekontor till civilminister Lena Micko. I
samband med detta hålls en digital pressträff.

Tid: 18 december 2020 kl. 08.15
Plats: Digital pressträff. Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på
Regeringskansliets Youtube.

Både Lena Micko och Sven-Erik Österberg finns tillgängliga för enskilda
intervjuer via Zoom efter pressträffen.

Anmälningstiden har gått ut.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet, Kulturdepartementet

Amanda Lind och Lena Micko har
möte med Publikrådet
Publicerad 11 december 2020

Idag fredag den 11 december träffar Amanda Lind
(kultur- och demokratiminister samt minister med
ansvar för idrottsfrågorna) samt Lena Micko
(civilminister med ansvar för kommuner och regioner
samt länsstyrelserna), det sakråd som regeringen tillsatt
för att föra dialog med arrangörer om publikfrågor under
pandemin.
Dagens möte är andra gången som Publikrådet samlas. Rådet tillsattes 4
november för att vara ett forum för strukturerad dialog mellan regeringen
och arrangörer inom såväl kultur- och idrottssektorn som det civila samhället
och besöksnäringen om förutsättningarna att genomföra publik- och
deltagarevenemang på ett säkert sätt i förhållande till rådande smittläge och
lagstiftning.

Även andra berörda delar av Regeringskansliet, samt representanter för
Folkhälsomyndigheten och länsstyrelserna kommer att delta.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Finansdepartementet

Uppdrag om statliga praktikplatser
förlängs
Publicerad 10 december 2020 Uppdaterad 10 december 2020

Regeringen har beslutat att förlänga det uppdrag som
2016 gavs till flertalet myndigheter att tillhandahålla
praktikplatser åt arbetssökande med
funktionsnedsättning och till nyanlända arbetssökande.
– Grupper som redan innan pandemin hade svårt att etablera sig på
arbetsmarknaden riskerar att få det ännu svårare till följd av ökad
arbetslöshet. Det är därmed mycket angeläget att statliga myndigheter
fortsätter att erbjuda praktikplatser, säger arbetsmarknadsminister Eva
Nordmark.

Att få arbetslivserfarenhet från statliga myndigheter kan både utveckla
individen och stärka möjligheterna till ett framtida jobb. I februari 2016 gav
regeringen därför flertalet myndigheter i uppdrag att ställa praktikplatser till
förfogande åt Arbetsförmedlingen och ta emot personer från
Arbetsförmedlingen för praktik. Uppdraget förlängdes i april 2018 till och
med den 31 december 2020.

De statliga praktikplatserna som myndigheterna fick i uppdrag att
tillhandahålla har riktats mot två grupper, personer med funktionsnedsättning
som medför nedsatt arbetsförmåga och nyanlända.

Syftet med uppdraget har varit att arbetssökande med funktionsnedsättning
ska få erfarenhet av arbete inom statliga myndigheter, vilket kan förbättra
deras möjligheter till ett framtida arbete, oavsett arbetsmarknadssektor, med
eller utan lönesubvention. För gruppen nyanlända har praktik på en statlig
myndighet gett en möjlighet att utveckla sina kunskaper i svenska, utöka sitt
nätverk och få kunskap om arbete på statliga myndigheter. I uppdraget skulle
myndigheterna ta emot i genomsnitt 1 000 praktikanter inom respektive
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grupp varje år.

– Praktik kan fungera som en brygga till jobb och etablering i samhället. Att
erbjuda nyanlända praktikplats är ett konkret bidrag till samhällets insatser
för integration, säger civilminister Lena Micko.

Regeringen har nu beslutat att förlänga uppdraget till myndigheterna att
fortsatt tillhandahålla praktikplatser fram till och med den 31 december
2023.

På grund av pandemin kommer många myndigheters möjligheter att ta emot
praktikanter begränsas under 2021. Volymkravet för myndigheterna sänks
därför och de ska gemensamt ta emot i genomsnitt minst 500 kvinnor och
män med funktionsnedsättning för praktik per år, och minst 500
praktikplatser per år för nyanlända kvinnor och män.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Arbetet mot korruption ska
förstärkas
Publicerad 10 december 2020

Regeringen tar nu ett nytt steg för att förstärka arbetet
mot korruption. Med en handlingsplan läggs grunden
för ett mer samordnat och strukturerat arbete mot
korruption i den offentliga förvaltningen.
- Korruption skadar människors förtroende för institutionerna och riskerar att
urholka rättsstatens legitimitet. Med utgång i handlingsplanen tar regeringen
nu ett nytt och viktigt steg för arbetet mot korruption i offentlig sektor, säger
civilminister Lena Micko.

Arbetet med handlingsplanen påbörjades för ett år sedan. I handlingsplanen
beskrivs en målsättning för arbetet mot korruption. Där finns även
rekommendationer för olika arbetssätt samt principiella utgångspunkter för
det förebyggande arbetet.

Innehållet i handlingsplanen riktar sig framförallt till de statliga
förvaltningsmyndigheterna men berör även statligt ägda bolag.
Handlingsplanen kan också vara en del av det arbete mot korruption som
bedrivs i kommuner, regioner och kommunala bolag.  

-Människor ska kunna lita på offentligt anställda och att offentlig makt
utövas med respekt för lagarna och rättsstatens principer. Genom
handlingsplanen kan vi vässa arbetet mot korruption i hela den offentliga
förvaltningen ytterligare, säger civilminister Lena Micko.

- Sveriges Kommuner och Regioner välkomnar regeringens handlingsplan
mot korruption. SKR arbetar aktivt med att stödja kommuner och regioner i
arbetet mot korruption. Korruptionsbekämpning är dock ett arbete som
måste föras på alla nivåer i samhället, säger Anders Knape, ordförande SKR.
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Regeringen ger Statskontoret i uppdrag att främja antikorruptionsarbetet vid
myndigheterna. Statskontoret ska bland annat ta fram ett stöd för hur man
analyserar risker för korruption, utveckla samverkan mellan myndigheter
som arbetar med detta samt löpande rapportera hur arbetet fortskrider.
Arbetet ska pågå mellan januari 2021 och december 2023.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Uppdrag till Statskontoret att
främja arbetet mot korruption i
offentlig förvaltning
Publicerad 10 december 2020

Regeringen ger Statskontoret i uppdrag att främja
statliga myndigheters arbete mot korruption, enligt en
särskilt framtagen handlingsplan mot korruption i
offentlig förvaltning.
Handlingsplanen mot korruption i offentlig förvaltning innehåller bland annat
ett antal principer som bör vägleda förvaltningens arbete mot korruption.
Enligt uppdraget ska Statskontoret arbeta för att handlingsplanen får
genomslag vid myndigheterna, bland annat genom att utveckla stöd för ett
strukturerat arbetssätt mot korruption. Dessutom ska ett stöd för analys av
korruptionsrisker tas fram.

Statskontoret ska även inrätta ett forum för samverkan där
Brottsförebyggande rådet, Ekonomistyrningsverket, Polismyndigheten,
Konkurrensverket och Upphandlingsmyndigheten ingår. Forumet ska bland
annat involveras i att utveckla arbetssätt mot korruption, identifiera
kunskapsluckor och generera uppslag på nya studier eller andra
informationsinsatser. Andra aktörer ska också ges möjlighet att medverka,
till exempel Sveriges Kommuner och Regioner (SKR), som har en
betydelsefull roll genom att bidra till att utveckla kommuner och regioners
verksamhet.

Statskontoret ska lämna en lägesbild över myndigheternas arbete mot
korruption i en delredovisning i juni 2021, och i samband med
slutredovisningen av uppdraget. I slutredovisningen ska Statskontoret också
redovisa om det finns behov av ytterligare åtgärder, till exempel
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författningsändringar, för att utveckla arbetet ytterligare. Uppdraget ska
slutredovisas senast den 31 december 2023.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Uppdrag till
Upphandlingsmyndigheten för mer
ändamålsenliga
inköpsorganisationer
Publicerad 03 december 2020 Uppdaterad 03 december 2020

Staten, kommuner och regioner köper in varor och
tjänster för närmare 800 miljarder kronor varje år. Det är
inköp som kan användas för att åstadkomma en bättre
samhällsservice och bidra till en hållbar utveckling.
Regeringen ger därför Upphandlingsmyndigheten i
uppdrag att verka för ökad styrning och organisation av
inköp i staten, kommuner och regioner samt följa upp
denna utveckling.
- När samhället köper in varor och tjänster måste vi få ut så mycket
samhällsnytta som möjligt. Myndighetsledningar och ledningar i kommuner
och regioner behöver därför ta ett tydligare ägarskap för dessa frågor, säger
civilminister Lena Micko.

Uppdraget till Upphandlingsmyndigheten innebär att stimulera etableringen
av så kallade ändamålsenliga inköpsorganisationer. Det innebär att det finns
en styrning och organisation av inköpsarbetet som utgår från ett
helhetsperspektiv. Upphandlingsmyndigheten ska följa upp och genomföra
olika insatser för att driva på utvecklingen av ändamålsenliga
inköpsorganisationer under 2021. Insatserna ska vara riktade till ledningen
hos upphandlande myndigheter och enheter. Syftet med insatserna är att
sprida kunskap, ge insikter om vilka möjligheter ett strategiskt arbetssätt och
en ändamålsenlig organisation för inköp erbjuder samt tydliggöra fördelarna
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med att ett sådant arbetssätt och en sådan organisation etableras snarast.

Uppdraget ska redovisas till regeringen senast den 28 februari 2022.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Justitiedepartementet,
Socialdepartementet

Uppdaterade scenarier för
utvecklingen av covid-19
Publicerad 26 november 2020

Regeringen ger nu Folkhälsomyndigheten i uppdrag att
löpande uppdatera scenarier för hur utvecklingen av
coronautbrottet kan komma att se ut framöver.
Socialstyrelsen och länsstyrelserna får samtidigt i
uppdrag att bland annat ge förslag på insatser som kan
behövas utifrån de uppdaterade scenarierna samt ta
fram planer för hur insatserna ska kunna genomföras.
Dessutom ska MSB ta fram beskrivningar av tänkbara
samhällskonsekvenser.
– Scenarier kan inte betraktas som ett facit på förhand, men de kan vara ett
stöd i planeringsunderlaget för arbetet med att bekämpa pandemin. Därför
får Folkhälsomyndigheten i uppdrag att löpande uppdatera
smittspridningsscenarier, säger socialminister Lena Hallengren.

– Att ta fram scenarier för ett värre läge är en viktig del av svensk
krisberedskap. Detta har varit och är ett verktyg för myndigheter och andra
aktörer i samhället när de planerar sitt arbete och åtgärder för att minska
smittspridningen, säger inrikesminister Mikael Damberg.

– Att smittspridningen nu ökar i stora delar av landet ställer höga krav på att
alla samhällsaktörer agerar med kraft och samordning. Länsstyrelserna är
centrala aktörer för att hålla ihop arbetet med att bekämpa pandemins
effekter i hela landet, säger civilminister Lena Micko.

Den 2 juli 2020 gav regeringen Folkhälsomyndigheten, Socialstyrelsen,
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Läkemedelsverket, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap och
länsstyrelserna i uppdrag att ta fram en plan för insatser som kan bli aktuella
i olika skeden av eventuella nya utbrott av covid-19. Folkhälsomyndigheten
skulle även ta fram olika scenarier, både nationella och regionala, för hur
smittspridningen kunde komma att utvecklas i Sverige under det närmaste
året, med fokus på hösten 2020.

Folkhälsomyndigheten får nu i uppdrag att löpande uppdatera dessa
scenarier. Syftet med uppdraget är att löpande ge en bedömning om
smittspridningens utveckling som kan utgöra en del i regioners, kommuners,
myndigheters och andra aktörers planeringsunderlag med hänsyn till
pandemin. Scenarierna ska uppdateras varannan månad och sträcka sig minst
tre månader framåt i tiden. Myndigheten ska senast den 26 februari 2021
redovisa en första uppdatering av scenarierna, därefter ska de löpande
redovisas i samband med att de uppdateras.

Med utgångspunkt i Folkhälsomyndighetens scenarier ges tre myndigheter i
uppdrag att ta fram förslag på insatser som kan bli aktuella inom respektive
myndighets ansvarsområde:

Socialstyrelsen ska ta fram förslag på insatser för att stärka hälso- och
sjukvårdens samt socialtjänstens förmåga att hantera
smittspridningsscenarier. I uppdraget ingår bland annat att bedöma
behovet av skyddsutrustning och annat material inom både vården och
omsorgen samt att prognosticera inläggning inom slutenvård och
intensivvård.
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap ska ta fram beskrivningar
av tänkbara samhällskonsekvenser och åtgärder för att skapa en samlad
bild av förväntad händelseutveckling i samhället och ge berörda aktörer
en bättre möjlighet att planera sin verksamhet.
Länsstyrelserna ska ta fram förslag på insatser som kan bli aktuella på
kort och lång sikt för landets länsstyrelser. Uppdraget ska samordnas av
länsstyrelsen i Hallands län.

Socialstyrelsen, Myndigheten för samhällsskydd och beredskap och
länsstyrelserna ska löpande redovisa sina resultat i anslutning till att
Folkhälsomyndigheten uppdaterar sina scenarier. Samtliga uppdrag ska
slutredovisas senast den 31 december 2021 men delredovisas dessförinnan.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringens svar på
Riksrevisionens rapport om riktade
statsbidrag för socioekonomiskt
utsatta områden
Publicerad 25 november 2020

Regeringen har i dag överlämnat en skrivelse till
riksdagen med anledning av Riksrevisionens
granskning av riktade statsbidrag för socioekonomiskt
utsatta områden. I skrivelsen konstaterar regeringen att
det pågår insatser som till viss del tar sikte på det som
Riksrevisionen framfört och att granskningen kommer
att vara värdefull i det fortsatta arbetet.
Riksrevisionen har granskat om riktade statsbidrag ger goda förutsättningar
att motverka sociala problem i socioekonomiskt utsatta områden. I rapporten
rekommenderar Riksrevisionen regeringen och Regeringskansliet att öka
andelen fleråriga riktade statsbidrag, att förbättra uppföljningarna av dessa
statsbidrag, och att göra analyser inför införandet av nya statsbidrag för att
veta hur de kan tänkas påverka det lokala arbetet i socioekonomiskt utsatta
områden.

I skrivelsen konstaterar regeringen att utgångspunkten för statens
ekonomiska styrning av kommuner och regioner är generella statsbidrag.
Samtidigt bidrar det kommunalekonomiska utjämningssystemet till att
utjämna olikheter mellan kommuner och mellan regioner i skattekraft och
kostnader som kommer av strukturella förhållanden så som demografi,
socioekonomi och gles bebyggelse.

Regeringen har på flera områden inlett ett arbete med att utveckla en mer
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strategisk styrning med riktade statsbidrag och för att se över förordningarna
som styr arbetet med konsekvensutredningar. Regeringen konstaterar i sin
skrivelse att dessa insatser till viss del tar sikte på det som Riksrevisionen
framfört och att Riksrevisionens iakttagelser och rekommendationer kommer
att vara värdefulla i det fortsatta utvecklingsarbetet och vid beredningen av
nya statsbidrag.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Utredning ska klargöra vissa
frågor kring statliga anställningar
Publicerad 19 november 2020

Regeringen tillsätter en utredning som ska se närmare
på vad som gäller när ett statligt anställningsbeslut
ändras efter ett överklagande. Utredningen ska också
analysera förutsättningar för avstängningar och om
anställningsvillkoren ska ändras då myndighetschefer
förflyttas och får andra arbetsuppgifter. Syftet är att
säkerställa en förutsägbar och ändamålsenlig
kompetensförsörjning i staten.
Vad som gäller när ett statligt anställningsbeslut ändras efter ett
överklagande har lett till återkommande diskussioner mellan
arbetsmarknadens parter, på myndigheternas HR-avdelningar, i den juridiska
litteraturen och i den offentliga debatten. Utredningen ska i den här delen
utgå ifrån att Statens överklagandenämnds och Överklagandenämnden för
högskolans beslut ska följas av myndigheterna.

Utredaren ska också se närmare på anställningsvillkoren vid anställningar av
myndighetschefer och bedöma om de är ändamålsenliga och rimliga, utifrån
en tänkt framtida situation att myndighetschefen i samband med en
förflyttning kan få ändrade arbetsuppgifter.

En annan fråga för utredningen är om lagregleringen behöver ändras för
situationen om en statligt anställd behöver stängas av, t.ex. för att hon eller
han är misstänkt för brott. Om andra anställda på myndigheten ska förhöras
som vittnen i målet kan arbetsmiljön påverkas negativt. Det kan också
påverka allmänhetens förtroende för verksamheten. Idag saknas en
uttrycklig sådan reglering.
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Utredningen ska hämta in information om rutiner, tillvägagångssätt och
praxis som tillämpas i den dagliga verksamheten vid ett urval av myndigheter
i frågor som omfattas av uppdragen. Utredningen ska även samråda med
myndigheter, arbetstagarorganisationer och andra intressenter.

Särskild utredare blir kammarrättspresident Monica Dahlbom, Kammarrätten
i Jönköping.

- Det här är en angelägen utredning och jag vet att det är efterlängtat av
många att det blir tydligare vad som gäller i de här viktiga frågorna för att
attrahera, behålla och utveckla rätt kompetens i staten. Monica Dahlbom är
med sin domarbakgrund och omfattande erfarenheter från den statliga
arbetsrätten mycket lämpad att svara för utredningen, säger civilminister
Lena Micko.

Utredningen ska redovisas senast den 19 november 2021.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Jöran Hägglund lämnar uppdraget
som landshövding i Jämtlands län
Publicerad 18 november 2020 Uppdaterad 18 november 2020

Regeringen avser i morgon att fatta beslut om att
anställa Jöran Hägglund som generaldirektör i
Regeringskansliet. Därmed lämnar han uppdraget som
landshövding i Jämtlands län. Jöran Hägglund kommer
från och med den 1 december till och med den 31 juli
2021 att vara anställd som generaldirektör i
Regeringskansliet.
- Jöran Hägglund har varit landshövding i Jämtland sedan 1 april 2014 och
fick i februari i år förlängt förordnande av regeringen. Jag och Jöran
Hägglund är överens om att han ska lämna uppdraget som landshövding i
Jämtlands län och få nya arbetsuppgifter, säger civilminister Lena Micko.

Regeringen avser i morgon också att fatta beslut om att utse länsrådet
Susanna Löfgren till vikarierande landshövding och chef för Länsstyrelsen i
Jämtlands län till dess att en ny ordinarie landshövding tillträtt. 

- Det har varit mycket givande och lärorikt att få vara landshövding i
Jämtland i snart sju år. Dessvärre har min hälsa utvecklats negativt under en
period. Sedan i somras har jag och min uppdragsgivare haft en dialog om att
jag i förtid avslutar min befattning som landshövding, säger Jöran Hägglund. 
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringens svar på
Riksrevisionens rapport om
inkomstutjämningen
Publicerad 21 oktober 2020

Regeringen har i dag överlämnat en skrivelse till
riksdagen med anledning av Riksrevisionens
granskning av inkomstutjämningen och om den
påverkar tillväxten i kommunernas skattekraft negativt.
Riksrevisionens slutsats är att det saknas bevis för att
tillväxten påverkas negativt. De rekommenderar dock
regeringen att analysera hur kommunernas tillväxt
påverkas av utjämningen.
I skrivelsen konstaterar regeringen att inkomstutjämningen spelar en central
roll för att skapa likvärdiga förutsättningar för kommunerna. Utvecklingen av
hela det kommunalekonomiska utjämningssystemet och hur det uppfyller
sina syften följs noga. Regeringen konstaterar även i sin skrivelse att det
finns behov av att med jämna mellanrum se över systemet och att
Riksrevisionens granskningsrapport kan utgöra ett bra underlag vid en sådan
översyn.

Bakgrund
Regeringens skrivelse till riksdagen innehåller regeringens bedömningar av
de iakttagelser och den rekommendation som Riksrevisionen lämnar i sin
rapport.  

Inkomstutjämningen är den del av det kommunalekonomiska
utjämningssystemet som står för den största delen av utjämningen mellan
kommuner och mellan regioner. Riksrevisionen har granskat om
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inkomstutjämningen påverkar tillväxten i kommunernas skattekraft negativt.
Granskningen redovisas i rapporten Tillväxthämmande incitament i den
kommunala inkomstutjämningen? (RiR 2020:11).



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Civilminister Lena Micko besöker
Uppsala
Publicerad 19 oktober 2020

Idag måndagen den 19 oktober besöker civilminister
Lena Micko Uppsala.
Under besöket träffar Lena Micko representanter för kommunen för att
diskutera aktuella frågor om det ekonomiska läget, upphandling och
digitalisering. På eftermiddagen gör hon studiebesök för att ta del av
kommunens trygghetsskapande åtgärder. 

Med anledning av att smittspridningen har ökat i Uppsala sker vissa delar av
besöket digitalt och andra delar utomhus.

Intervjuer kan göras via telefon eller utomhus med säkert avstånd. För mer
information, kontakta pressekreterare Jonas Lannering.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Civilministern besöker Timrå och
Sundsvall
Publicerad 13 oktober 2020

Idag tisdagen den 13 oktober besöker civilminister Lena
Micko Timrå och Sundsvall.
Under besöket i Timrå på förmiddagen träffar Lena Micko representanter för
kommunen och gör ett studiebesök på Sundsvall-Timrå Airport. På
eftermiddagen gör hon bland annat ett verksamhetsbesök på
Digitaliseringsmyndigheten i Sundsvall.

I samband med besöken i Timrå och Sundsvall finns möjlighet för intervjuer
på båda orterna.

För mer information, kontakta pressekreterare Jonas Lannering.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Civilministern besöker Jönköping
Publicerad 30 september 2020

Onsdag den 30 september besöker civilminister Lena
Micko Jönköping.
Under besöket i Jönköping träffar Lena Micko Länsstyrelsen i Jönköpings
län för att ta del av myndighetens arbete och den regionala samordningen
under pandemin. På eftermiddagen gör hon ett verksamhetsbesök på
konsumentrådgivningen i Jönköpings kommun.

I samband med besöket på konsumentrådgivningen finns en tid avsatt för
media:

Tid: Onsdag den 30 september kl. 14.30
Plats: Kaserngatan 12, Jönköping

För mer information, kontakta pressekreterare Jonas Lannering.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Kommundelegation för tillfälligt
stöd till vissa kommuner och
regioner
Publicerad 17 september 2020

I budgetpropositionen för 2021 föreslår regeringen att
medel avsätts för att ett tillfälligt stöd ska kunna utgå till
vissa enskilda kommuner och regioner och att en
kommundelegation inrättas för att hantera detta.
Regeringens förslag bygger på en överenskommelse
mellan regeringspartierna, Centerpartiet och
Liberalerna.
Samtliga kommuner och regioner ska ha goda förutsättningar att möta
framtida utmaningar. Generella statsbidrag är utgångspunkten i den
ekonomiska styrningen av kommunsektorn då de möjliggör anpassning efter
lokala och regionala behov. Det finns dock kommuner och regioner som har
ett sämre utgångsläge än andra. Regeringen anser därför att det kan finnas
skäl att stödja vissa enskilda kommuner eller regioner.

Mot denna bakgrund föreslår regeringen att ett tillfälligt ekonomiskt stöd ska
utgå till vissa kommuner och regioner och att en delegation ska inrättas för
att hantera detta. Stödet ges för att främja åtgärder för en ekonomi i balans
och god ekonomisk hushållning.

För detta ändamål föreslår regeringen att 250 miljoner kronor avsätts för
2021. Regeringen beräknar också att 250 miljoner kronor per år avsätts för
åren 2022–2024. Totalt innehåller satsningen därmed en miljard kronor.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Satsning på nya servicekontor i
utsatta områden
Publicerad 11 september 2020

Regeringen tillför nya medel till Statens servicecenter
för att öppna servicekontor i utsatta områden. Genom
denna satsning stärks den statliga närvaron i områden
med socioekonomiska utmaningar samtidigt som
samhällsservicen förbättras för de som bor där.
Regeringens förslag bygger på en överenskommelse
mellan regeringspartierna, Centerpartiet och
Liberalerna.
Tillgången till statlig service är ojämnt fördelad över landet. Det gäller
mellan stad- och land såväl som mellan städernas inner- och ytterområden.
Därför tillför regeringen ytterligare medel till Statens servicecenter för att
öppna servicekontor i utsatta områden.

Nya servicekontor i utsatta områden stärker den statliga närvaron på fler
platser i landet, förbättrar samhällsservicen och kan därigenom bidra till att
stärka förtroendet för de statliga myndigheterna och samhällets institutioner.

För öppnandet av nya servicekontor i utsatta områden ökas Statens
servicecenters anslag för servicekontorsverksamheten med 15 miljoner
kronor 2021, 60 miljoner kronor för 2022 och 75 miljoner kronor varaktigt
från och med 2023. Dessa nya medel tillkommer utöver de medel regeringen
tidigare aviserat för inrättandet av nya servicekontor i budgetpropositionen
för 2020. Regeringen avser att återkomma med besked om i vilka
kommuners utsatta områden de nya servicekontoren ska lokaliseras.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Civilministern besöker Borlänge
och Ludvika
Publicerad 09 september 2020

Onsdag den 9 september besöker civilminister Lena
Micko Borlänge och Ludvika.
Under besöket i Borlänge träffar Lena Micko medarbetare på
omsorgsboendet Kungsljuset. På eftermiddagen reser hon vidare till
bostadsområdet Blötberget i Ludvika, ett av två områden i kommunen som
drabbats av så kallad social dumpning. Slutligen gör civilministern även ett
verksamhetsbesök på Upphandlingscentrum i Ludvika.

I samband med besöket på Upphandlingscentrum finns en tid avsatt för
media:

Tid: Onsdag den 9 september kl. 15.00.
Plats: Stadshuset, Dan Anderssons gata 1, Ludvika

För mer information, kontakta pressekreterare Jonas Lannering.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Ytterligare tillskott till kommuner
och regioner
Publicerad 07 september 2020

Kommuner och regioner föreslås i budgetpropositionen
för 2021 få ytterligare tillskott på 10 miljarder kronor i
generella statsbidrag 2021, utöver den permanenta
höjningen på 12,5 miljarder kronor fr.o.m. 2021 som
aviserades i vårändringsbudgeten. Det föreslås även 5
miljarder till 2022. Regeringens förslag bygger på en
överenskommelse mellan regeringspartierna,
Centerpartiet och Liberalerna.
Det nya tillskottet görs för att stärka förutsättningarna för kommuner och
regioner att utveckla välfärdens verksamheter.

Spridningen av sjukdomen covid-19 har drastiskt förändrat och försvårat
förutsättningarna för kommuner och regioner. Regeringen, Centerpartiet och
Liberalerna har därför även skjutit till 26 miljarder kronor under 2020, för att
trygga möjligheterna att upprätthålla samhällsviktiga verksamheter.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Utredning ska lämna förslag för
effektivare ekonomistyrning i
kommuner och regioner
Publicerad 03 september 2020

Kommuner och regioner ska ha goda förutsättningar att
möta framtida utmaningar. Därför har regeringen
beslutat att tillsätta en utredning som ska se över
kommunallagens bestämmelser om ekonomisk
styrning. Utredningen ska föreslå ett sammanhållet
regelverk för en effektiv ekonomistyrning.
- En ändamålsenlig ekonomistyrning är en viktig förutsättning för att
kommuner och regioner ska ha ordning och reda på sin ekonomi och kunna
erbjuda en bra välfärd i hela landet. Det handlar bland annat om att ha väl
avvägda mål som är anpassade till de lokala förutsättningarna, säger
civilminister Lena Micko

Kommuner och regioner ansvarar för en stor del av den offentliga
verksamheten i Sverige och har därför en betydande roll i samhällsekonomin.
Dock har en del av dessa en svag ekonomi. Dessutom har följderna av
spridningen av sjukdomen covid-19 drabbat hela samhället, och då inte minst
kommuner och regioner.

Att vissa kommuner och regioner har en svag ekonomi trots flera år av goda
ekonomiska förutsättningar kan bl.a. bero på en ineffektiv styrning. Mot
denna bakgrund finns det behov av att skapa ett ändamålsenligt utformat
regelverk. Regelverket ska å ena sidan ge tillräckligt goda förutsättningar för
kommuner och regioner, å andra sidan vara tillräckligt styrande utifrån
statens behov av att upprätthålla en långsiktigt hållbar finanspolitik.
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Utredaren ska bl.a. föreslå hur kraven på god ekonomisk hushållning och
regelverket för balanskravet bör vara utformade, samt föreslå lösningar som
tillsammans skapar goda förutsättningar för en effektiv ekonomistyrning i
kommuner och regioner, och som ligger i linje med målen för den nationella
finanspolitiken.

Uppdraget ska redovisas senast den 24 september 2021. Till utredare har
regeringen utsett Clas Olsson, generaldirektör på Ekonomistyrningsverket
(ESV).

 



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Socialdepartementet

Pressträff med Lena Hallengren
och Lena Micko
Publicerad 01 september 2020 Uppdaterad 01 september 2020

Tisdag den 1 september klockan 11.30 håller
socialministern och civilministern en pressträff kring
hanteringen av framtida eventuella utbrott av covid-19.
Deltar gör även Folkhälsomyndighetens generaldirektör
Johan Carlson, Socialstyrelsens generaldirektör Olivia
Wigzell samt Stockholms läns landshövding Sven-Erik
Österberg. Var vänlig observera begränsningarna för att
närvara.

Tid: 1 september 2020 kl. 11.30
Plats: Regeringskansliet, Bella. Entré via Rödbodgatan 6.

Föranmälan görs till Jesper Lindberg senast kl. 11.00. Presslegitimation
krävs. Max två personer från respektive redaktion kan närvara. Inpassering
från kl. 11.00.

Pressträffen webbsänds på regeringen.se samt på Regeringskansliets
Youtubekanal.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Civilminister Lena Micko bjuder in
till möten för kommuner och
regioner som drabbats särskilt hårt
av covid-19
Publicerad 09 juli 2020

Coronapandemin har ändrat förutsättningarna i grunden
för kommuner och regioner. Civilminister Lena Micko
bjuder nu in ett antal utvalda kommuner och regioner
som av olika skäl drabbats särskilt hårt av krisen till
samtal om möjliga åtgärder för att tillsammans vända
utvecklingen.
Trots historiskt stora tillskott till stöd för kommuner och regioner under
coronapandemin har man på flera ställen i landet under våren fått en mycket
svår situation. Det på grund av till exempel omfattande virusutbrott med stor
påverkan på hälso- och sjukvårdsverksamhet, en nästintill avstannad
gränshandel, stora arbetsgivare som tvingats stänga ned verksamheten eller
ett resande som helt upphört. Viktiga näringar som påverkar såväl ekonomin
som jobben i kommunen eller regionen.

Nu bjuder civilminister Lena Micko därför in några av dessa kommuner och
regioner till ett möte efter sommaren där lärdomar, lösningar och möjliga
åtgärder kan diskuteras.

- Även om krisen inte är över kan vi redan nu se flera av dess effekter. Detta
måste upp på bordet och diskuteras gemensamt mellan stat, region och
kommun så att vi kan hitta effektiva vägar framåt och vända den negativa
utveckling som coronaviruset medfört. Som civilminister med ansvar för
styrningen av kommuner och regioner är jag mån om att man har goda
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förutsättningar att utföra sitt välfärdsuppdrag och att det finns jobb och
service till medborgarna oavsett var i landet man bor, säger civilminister
Lena Micko.



Pressmeddelande från Finansdepartementet, Statsrådsberedningen,
Utrikesdepartementet

Sommarbriefing med Anna
Hallberg och Lena Micko 8 juli
2020
Publicerad 07 juli 2020 Uppdaterad 10 juli 2020

Under sommaren kommer regeringen varje vecka bjuda
in till en pressbriefing där ett eller flera statsråd
informerar om en aktuell fråga. Värdar för veckans
sommarbriefing är utrikeshandelsminister och minister
med ansvar för nordiska frågor Anna Hallberg och
civilminister Lena Micko.

Tid: 8 juli 2020 kl. 11.15
Plats: Bella, kvarteret Björnen. Entré via Rödbodgatan 6

Sommarbriefing hålls varje onsdag mellan vecka 27 och vecka 32. 

Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på Regeringskansliets Youtube.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet, Socialdepartementet

Pressträff med Lena Hallengren
och Lena Micko
Publicerad 06 juli 2020

Måndagen den 6 juli klockan 12.15 håller socialminister
Lena Hallengren och civilminister Lena Micko en
pressträff om regeringens fortsatta arbetet med covid-
19. Var vänlig observera begränsningarna i antal
personer som kan närvara.

Tid: 6 juli 2020 kl. 12.15
Plats: Regeringskansliet, Bella. Entré via Rödbodgatan 6.

Pressträffen webbsänds på regeringen.se, på Regeringskansliets Youtube och
på regeringens Instagramkonto.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Peter Sandwall ny landshövding i
Kalmar län
Publicerad 03 juli 2020

Regeringen har utsett Peter Sandwall till landshövding i
Kalmar län. Peter Sandwalls förordnande som
landshövding och chef för Länsstyrelsen i Kalmar län
gäller från och med den 21 september 2020 till och med
den 31 augusti 2026.
- Peter Sandwall är en generaldirektör med gedigen erfarenhet av att leda
statlig verksamhet. Hans breda erfarenhet från statsförvaltningen och
Försvarsmakten kommer att vara en tillgång både för länsstyrelserna och för
Kalmar län, säger civilminister Lena Micko.

Peter Sandwall är född 1963. Han är sedan oktober 2012 generaldirektör för
Försvarsmakten. Mellan åren 2002 till 2012 var Sandwall departementsråd i
Finansdepartementet. Sandwall är utbildad nationalekonom, reservofficer
och tidigare även fartygschef i flottan.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Helene Hellmark Knutsson ny
landshövding i Västerbottens län
Publicerad 26 juni 2020

Regeringen har utsett Helene Hellmark Knutsson till
landshövding i Västerbottens län. Helene Hellmark
Knutssons förordnande som landshövding och chef för
Länsstyrelsen i Västerbottens län gäller från och med
den 1 augusti 2020 till och med den 31 juli 2026.
- Helene Hellmark Knutsson är en mycket erfaren politiker och ledare.
Hennes kompetens och erfarenhet, inte minst inom högre utbildning,
kommer att bidra till utvecklingen av länsstyrelsen i Västerbottens län och till
utvecklingen av länet, säger civilminister Lena Micko.

Helene Hellmark Knutsson är född 1969. Hon är riksdagsledamot för
Socialdemokraterna och vice ordf. i näringsutskottet. Mellan åren 2014 och
2019 var Hellmark Knutsson minister för högre utbildning och forskning.
Dessförinnan var Hellmark Knutsson bland annat landstingsråd i Stockholms
läns landsting och kommunstyrelsens ordförande i Sundbyberg.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Uppdrag till Statens servicecenter
om att öppna nya servicekontor
Publicerad 25 juni 2020

Regeringen har idag beslutat att ge Statens
servicecenter i uppdrag att öppna nya servicekontor i
Ulricehamns kommun samt i storstadsområdena
Stockholm, Göteborg och Malmö. Servicekontoret i
Ulricehamn ska öppnas senast den 1 juni 2021, och
övriga servicekontor ska öppnas senast den 1
november samma år.
I juni 2020 har Statens servicecenter på uppdrag av regeringen även öppnat
fyra servicekontor i Storuman, Torsby, Vansbro och Åsele. Vid de statliga
servicekontoren har besökarna möjlighet att få service från
Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten och Skatteverket samt även delar
av Arbetsförmedlingen tjänster.

- Dessa nya servicekontor är en viktig pusselbit i den fortsatta utvecklingen
av servicekontorsreformen. Tillgången till statlig service behöver bli ännu
bättre på fler platser i landet, såväl på landsbygden, i mindre städer som i
storstädernas ytterområden, säger civilminister Lena Micko.

Beslutet bygger på förslag från den utredning som leds av Sven-Erik
Österberg och som har i uppdrag att utreda hur de statliga servicekontoren
kan utvecklas. Förslaget var en del av utredningens delredovisning som
lämnades i mars och har varit ute på remiss under våren.

Utredningen har även i uppdrag att analysera om servicekontoren kan
erbjuda service från fler statliga myndigheter. Uppdraget ska slutredovisas
senast den 16 november 2020, och i slutredovisningen ska frågan om nya
servicekontor i gles- och landsbygdsområden särskilt belysas.

https://www.regeringen.se/


Att bygga ut fler servicekontor är en del av januariavtalet, som är en
sakpolitisk överenskommelse mellan regeringen, Centerpartiet och
Liberalerna.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Uppdrag till Statskontoret om att
följa utvecklingen av statens
styrning av kommuner och
regioner
Publicerad 25 juni 2020 Uppdaterad 25 juni 2020

Regeringen har idag beslutat om ett förnyat uppdrag till
Statskontoret om att följa utvecklingen av statens
styrning av kommuner och regioner för åren 2020 -
2022.
- Det är viktigt att statens styrning ger avsedd effekt och att styrningen är så
effektiv som möjligt. En bra styrning bidrar till att kommuner och regioner
får bättre förutsättningar att nå mål som en stärkt välfärd och lika villkor för
alla medborgare – oavsett var i landet man bor, säger civilminister Lena
Micko.

2017 fick Statskontoret i uppdrag att översiktligt redovisa och analysera
utvecklingen av statens styrning av kommuner och regioner och deras
verksamheter. Uppdraget slutredovisades den 28 februari 2020.

- Det är angeläget att kontinuerligt se över statens styrning, och därför har vi
på nytt bett Statskontoret att se över detta och ta fram ett samlat
kunskapsunderlag om hur styrningen utvecklas över tid. Inom ramen för
detta uppdrag vill vi också att Statskontoret redovisar utfallet för de olika
riktade bidragen, liksom de styrningsåtgärder som vidtagits till följd av
coronapandemin, säger civilminister Lena Micko.  

Uppdraget ska redovisas årligen och slutredovisas den 31 mars 2023.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Civilminister Lena Micko deltar på
EU-möte om konsumentskydd,
digitalisering och hållbarhet
Publicerad 25 juni 2020

Idag den 25 juni deltar Lena Micko, civilminister med
ansvar för konsumentfrågor, i ett informellt möte om en
ny konsumentagenda inom EU.
På mötet kommer ministrarna att diskutera en ny konsumentagenda inom EU
med fokus på hållbar konsumtion och konsumentskydd på de alltmer digitala
konsumentmarknaderna.

- Konsumentmarknaderna utvecklas snabbt och blir alltmer komplexa. Olika
typer av falsk marknadsföring är exempel på problem som finns över
landsgränserna och är därmed lämpliga att diskutera inom ramen för EU-
samarbetet. Behovet av en mer hållbar konsumtion är också en viktig fråga
att lyfta inom EU, säger civilminister Lena Micko

Mötet, som sker via videolänk där EU-ländernas ministrar med ansvar för
konsumentfrågor deltar, kommer också att lyfta frågor om hur det nya
coronaviruset påverkar konsumenters rättigheter.

- Det är viktigt att utbyta erfarenheter om hur konsumenters rättigheter har
påverkats av coronapandemin i de olika medlemsländerna och samarbeta
inom EU även kring dessa frågor, säger civilminister Lena Micko.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Lena Micko har tagit emot
Tillitsdelegationens betänkande
om introduktionsutbildning för
statsanställda
Publicerad 24 juni 2020

Civilminister Lena Micko har i dag tagit emot
Tillitsdelegationens betänkande om en gemensam
obligatorisk introduktionsutbildning för statsanställda.
Utredningen har haft i uppdrag att genomföra en
kartläggning av och analysera statliga myndigheters
introduktionsutbildningar samt att lämna förslag till hur
och när en gemensam, obligatorisk
introduktionsutbildning för statsanställda kan införas.
- Välfungerande introduktion och utbildning är en förutsättning för en
tillitsbaserad styrning som vilar på de statsanställdas kunskap, erfarenhet och
professionella omdöme, säger civilminister Lena Micko.

Utredningen föreslår bland annat en lagreglerad utbildning som omfattar
anställda i både riksdagens och regeringens myndigheter och vars innehåll
utgår från grundläggande regelverk och den statliga värdegrunden. För
förslagen i helhet, se betänkandet.

- Att stärka kunskapen om och skapa en samsyn kring de gemensamma
professionella värderingar som ska prägla alla statsanställda är viktigt också
för att förebygga riskerna för korruption och andra förtroendeskadliga
beteenden. Regeringen kommer nu analysera de olika rekommendationerna
och slutsatserna i betänkandet. Jag vill passa på att tacka Tillitsdelegationen
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för alla deras insatser och förslag, säger Lena Micko.

Tillitsdelegationen inrättades 2016 och har tidigare haft i uppdrag att främja
en mer tillitsbaserad styrning och ledning av kommuner och regioner inom
hälso- och sjukvård, skola och omsorg samt därefter att stödja statliga
myndigheter med att utveckla en mer tillitsbaserad styrning och ledning.
Med detta betänkande avslutas Tillitsdelegationen uppdrag.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Lena Micko tar emot
Tillitsdelegationens betänkande
om en introduktionsutbildning för
statsanställda
Publicerad 23 juni 2020

På onsdag den 24 juni tar civilminister Lena Micko emot
Tillitsdelegationens betänkande om en
introduktionsutbildning för statsanställda. I samband
med överlämnandet hålls en pressträff. Var vänlig
observera begränsningarna i antal personer som kan
närvara.

Tid: 24 juni 2020 kl. 11.00
Plats: Lilla Pressrummet, kvarteret Loen, entré via Rödbodgatan 6,
Stockholm

På pressträffen deltar civilminister Lena Micko och Christina Forsberg,
ordförande för Tillitsdelegationen.

Pressträffen webbsänds på regeringen.se och på Regeringskansliets Youtube.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Civilminister Lena Micko inviger
nya servicekontor i Vansbro och
Torsby
Publicerad 15 juni 2020

Under måndag 15 juni och tisdag 16 juni invigs två nya
servicekontor i Vansbro och Torsby. Civilminister Lena
Micko medverkar digitalt på invigningarna tillsammans
med Thomas Pålsson, generaldirektör för Statens
servicecenter.
Vansbro och Torsby är två av fyra orter där det öppnas nya servicekontor i
juni 2020 i syfte att stärka den lokala statliga närvaron i hela landet.

- Utbyggnaden av servicekontoren i Vansbro och Torsby är en viktig del i
regeringens och samarbetspartiernas överenskommelse om att det ska vara
möjligt att leva, bo och verka på landsbygderna. Med fler servicekontor och
fler myndigheter som är anslutna till verksamheten kan vi stärka den statliga
servicen över hela landet, säger civilminister Lena Micko

Media är välkomna att delta på invigningarna. Kontakta pressekreterare
Jonas Lannering för mer information.  

Vansbro
Tid: 15 juni, klockan 10.10
Plats: Medborgarhuset, Norra Allégatan 30, Vansbro

Torsby
Tid: 16 juni, klockan 10.00
Plats: Biblioteket, Fabriksgatan 2, Torsby

Välkomna!

https://www.regeringen.se/


Mer om servicekontoren

På de nya servicekontoren kan kommunernas invånare och företagare få
hjälp med information och vägledning från fyra myndigheter:
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten och
Skatteverket. Utredaren Sven Erik Österberg har i uppdrag att föreslå nya
servicekontor på fler platser i landet och analysera om fler myndigheter kan
anslutas till servicekontorens verksamhet. Utredningen ska slutredovisa sitt
uppdrag i november 2020.  

Servicehandläggare hjälper till med ärenden som rör socialförsäkringar,
pensioner och skatter. Dessutom kan både arbetssökande och arbetsgivare
göra spontanbesök för att boka möte med arbetsförmedlare för att få hjälp
med Arbetsförmedlingens digitala tjänster.

Servicekontorens tjänster är efterfrågade och kontoren har närmare tre
miljoner besök årligen. Efter den 16 juni finns det 117 servicekontor



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Lena Micko håller stormöte om
lokal konsumentvägledning
Publicerad 12 juni 2020

Lena Micko, civilminister med ansvar för
konsumentfrågor, håller fredag den 12 juni ett stormöte
för att främja den kommunala konsumentvägledningen.
Mötet, som sker digitalt, syftar till att utbyta erfarenheter och idéer för hur
stöd och vägledning till konsumenter kan utvecklas i hela landet. Detta mot
bakgrund av att den lokala konsumentvägledningen minskar vilket kan
drabba konsumenter. På mötet deltar företrädare för ett stort antal
kommuner, Konsumentverket samt civilsamhällesorganisationer.

Under mötet kommer bland annat två kommuner att berätta om sitt arbete
för att stärka konsumentvägledningen till sina invånare. Konsumentverket
kommer i sin tur att berätta om resultatet av den enkät de genomfört för att
få en bild av hur den pågående krisen påverkat konsumentvägledningen,
samt hur myndigheten har tagit sig an regeringsuppdraget att utveckla ett
behovsanpassat konsumentstöd som de fick tidigare under våren. I uppdraget
ingår att myndigheten ska identifiera och stödja samhällsaktörer som ha
förutsättningar att hjälpa konsumenter i särskilt behov av stöd.

- Den lokala konsumentvägledningen har minskat på flera håll de senaste
åren. Det är en utveckling som vi måste vända och därför vill jag samla alla
de goda krafter som verkar för konsumentstödjande arbete. Tillsammans gör
de stor skillnad för Sveriges konsumenter, som just nu är särskilt utsatta
under coronapandemin, säger civilminister Lena Micko

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Nya löner för statssekreterarna
Publicerad 11 juni 2020

Vid dagens regeringssammanträde har regeringen fattat
beslut om nya löner för statssekreterarna.
För statsministerns statssekreterare är den nya lönen 117 000 kronor per
månad. För kabinettssekreteraren och övriga statssekreterare är den nya
lönen 105 100 kronor per månad.

Den nya lönen gäller fr.o.m. den 1 oktober 2019. Höjningen motsvarar en
löneökningstakt om 2,3 procent.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Nya löner för myndighetschefer
m.fl.
Publicerad 11 juni 2020

Vid dagens regeringssammanträde har regeringen fattat
beslut om nya löner för myndighetschefer m.fl.
Besluten handlar om ny lön för bland andra generaldirektörer,
landshövdingar, museichefer och rektorer för universitet och högskolor.
Besluten gäller också överdirektörer vid de större myndigheterna samt
länsråden vid länsstyrelserna. Totalt rör det sig om cirka 220 personer.

Löneökningarna för gruppen i sin helhet uppgår till 2,3 procent.

De nya lönerna gäller från och med den 1 oktober 2019 och innebär en
tredje och sista justering av lönerna under innevarande avtalsperiod i staten,
som omfattar perioden fr.o.m. den 1 oktober 2017 t.o.m. den 30 september
2020. Besluten innebär således inte att regeringen bestämt några löner i 2020
års nivå.

Den berörda kretsen ingår i regeringen s.k. frikrets, där regeringen normalt
fattar beslut om nya löner en gång per år. Vad gäller enskildas löner kan
beslut om de nya lönerna begäras ut från respektive departement där de finns
tillgängliga så snart de har expedierats.

 

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Civilminister Lena Micko inviger
nya servicekontor i Storuman och
Åsele
Publicerad 09 juni 2020 Uppdaterad 09 juni 2020

Under tisdag 9 juni och onsdag 10 juni invigs två nya
servicekontor i Storuman och Åsele. Under rådande
reserestriktioner till följd av coronapandemin deltar
civilminister Lena Micko digitalt på invigningarna
tillsammans med Thomas Pålsson, generaldirektör för
Statens servicecenter.
Storuman och Åsele är två av fyra orter där det öppnas nya servicekontor i
juni 2020 i syfte att stärka den lokala statliga närvaron i hela landet.

- Utbyggnaden av servicekontoren i Storuman och Åsele är en viktig del i
regeringens och samarbetspartiernas överenskommelse om att det ska vara
möjligt att leva, bo och verka på landsbygderna. Med fler servicekontor och
fler myndigheter som är anslutna till verksamheten kan vi stärka den statliga
servicen över hela landet, säger civilminister Lena Micko

Media är välkomna att delta på invigningarna. Kontakta pressekreterare
Jonas Lannering för mer information.  

Storuman
Tid: 9 juni, klockan 11.30
Plats: Aktiviteten, Stationsgatan 6, Storuman

Åsele
Tid: 10 juni, klockan 11.30
Plats: Kulturhuset, Lillgatan 2, Åsele

https://www.regeringen.se/


Mer om servicekontoren

På de nya servicekontoren kan kommunernas invånare och företagare få
hjälp med information och vägledning från fyra myndigheter:
Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten och
Skatteverket. Utredaren Sven Erik Österberg har i uppdrag att föreslå nya
servicekontor på fler platser i landet och analysera om fler myndigheter kan
anslutas till servicekontorens verksamhet. Utredningen ska slutredovisa sitt
uppdrag i november 2020.  

Servicehandläggare hjälper till med ärenden som rör socialförsäkringar,
pensioner och skatter. Dessutom kan både arbetssökande och arbetsgivare
göra spontanbesök för att boka möte med arbetsförmedlare för att få hjälp
med Arbetsförmedlingens digitala tjänster.

Servicekontorens tjänster är efterfrågade och kontoren har närmare tre
miljoner besök årligen. Efter den 16 juni finns det 117 servicekontor med
cirka 800 servicehandläggare.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Ny styrelse för Statens
servicecenter
Publicerad 28 maj 2020

Regeringen har i dag beslutat om en ny styrelse för
Statens servicecenter. Christina Lindenius,
verkställande direktör för Svensk försäkring, blir ny
ordförande. Nya ledamöter i styrelsen är även Vesna
Jovic och Martin Valfridsson.
- Statens servicecenter har en viktig uppgift att effektivisera
statsförvaltningen och utveckla den statliga närvaron och lokala servicen i
hela landet. Den här styrelsen, med bred och gedigen kompetens från både
offentlig och privat sektor kommer stärka den strategiska ledningen av
myndigheten, säger civilminister Lena Micko.

Följande personer ingår därmed i styrelsen från och med 1 juni 2020 till och
med 31 maj 2022:

Eva-Britt Gustafsson, före detta vd för Apoteksgruppen AB
Gunnar Karlson, före detta chef för den militära underrättelse- och
säkerhetstjänsten
Christina Lindenius, vd för Svensk försäkring
Vesna Jovic, socialpolitisk chef på Akademikerförbundet SSR
Åse Lagerqvist von Uthmann, ekonomidirektör vid Swedish Space
Corporation
Martin Valfridsson, avdelningschef i Polismyndigheten

I styrelsen ingår även Thomas Pålsson, generaldirektör för Statens
servicecenter.

Kort om de nya ledamöterna
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Christina Lindenius är verkställande direktör för Svensk Försäkring och
ordförande i styrelsen för Tredje AP-fonden. Hon har en bakgrund som
finansråd vid Finansdepartementet och som generaldirektör för
Premiepensionsmyndigheten. Hon har även varit riksbanksdirektör på
Sveriges Riksbank. 

Vesna Jovic är socialpolitisk chef på Sveriges socionomers riksförbund. Hon
har en bakgrund som verkställande direktör för Sveriges Kommuner och
Regioner och kommundirektör i Huddinge.

Martin Valfridsson är chef för rikspolischefens kansli. Han har tidigare varit
regeringens nationella samordnare för utsatta EU-medborgare, rättsråd vid
Sveriges ständiga representation vid Europeiska unionen i Bryssel och
statssekreterare i Justitiedepartementet.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Brittis Benzler ny landshövding i
Hallands län
Publicerad 15 maj 2020

Regeringen har utsett Brittis Benzler till landshövding i
Hallands län. Brittis Benzlers förordnande som
landshövding och chef för Länsstyrelsen i Hallands län
gäller från och med den 1 juni 2020 till och med den 30
november 2023.
- Brittis Benzler är en kompetent politiker med erfarenhet av politik på
kommunal och regional nivå. Hennes erfarenhet som förtroendevald kommer
att bidra till utvecklingen av länsstyrelsen i Hallands län och till utvecklingen
av länet, säger civilminister Lena Micko.

Brittis Benzler är född 1958. Benzler sitter för närvarande i
regionfullmäktige på Gotland. Benzler har tidigare varit regionråd på Gotland
och dessutom gruppledare i regionfullmäktige i mer än 20 år.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Konsumentinformation om
värdebevis för resor
Publicerad 07 maj 2020

Regeringen har idag gett Kammarkollegiet i uppdrag att
snarast möjligt ta fram och sprida information om
vouchrar och liknande värdebevis som avser
kompensation för paketresor som ställs in eller bokas
av. Insatsen ska bidra till att tydliggöra för både
paketresearrangörer och resenärer vad som gäller när
en resenär ersätts med en voucher istället för en vanlig
återbetalning.
Den stora mängden resor som ställs in eller bokas av på grund av det nya
coronaviruset påverkar både de som erbjuder paketresor och resenärer som
inte kan åka på sin planerade resa. Därför är det extra viktigt att informera
både researrangörer och resenärer om vad som gäller.

Det finns två syften med uppdraget. Det ena är att tydliggöra när vouchrar
eller liknande värdebevis på paketresor och s.k. sammanlänkade
researrangemang omfattas av en ordnad resegaranti. Det andra är att
tydliggöra vilka möjligheter och risker det kan innebära att ha ett sådant
värdebevis jämfört med ett krav på återbetalning i pengar om researrangören
går i konkurs.

Resenärer har rätt till återbetalning när en resa ställs in och i vissa fall när
den avbokas, men det kan finnas skäl för paketresearrangörer att erbjuda en
voucher som alternativ till ett kontantbelopp. Det kan också vara ett bra
alternativ för resenären, förutsatt att han eller hon kan lita på att vouchern
omfattas av det skydd som resegarantin ger.

https://www.regeringen.se/


Den som är arrangör av en paketresa är skyldig att se till att paketresan
omfattas av en resegaranti som är godkänd enligt resegarantilagen.
Resegarantin ska säkerställa att de betalningar som görs för paketresan
betalas tillbaka om avtalet inte fullgörs på grund av att arrangören är
konkursmässig. Kammarkollegiet ansvarar för administrationen av
resegarantisystemet.

Uppdraget ska utföras i samråd med Konsumentverket. Kammarkollegiet ska
även inhämta information och synpunkter från Svenska resebyrå- och
arrangörsföreningen samt andra berörda myndigheter och organisationer.

Kammarkollegiet ska senast den 31 augusti 2020 redovisa vilka åtgärder som
myndigheten har vidtagit.



Pressmeddelande från Arbetsmarknadsdepartementet, Finansdepartementet

Möte om arbetet med våldsutsatta
kvinnor och barn med anledning
av coronaviruset
Publicerad 15 april 2020 Uppdaterad 15 april 2020

Jämställdhetsminister Åsa Lindhagen och civilminister
Lena Micko har idag möte med aktörer inom staten,
kommunsektorn och civilsamhället som arbetar mot
våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och
förtryck. Mötet hålls för att kraftsamla i arbetet som nu
sker med anledning av spridningen av det nya
coronaviruset.
Deltagarna på mötet är alla viktiga aktörer i arbetet för att motverka en ökad
social oro och våld i hemmet till följd av coronaviruset. Tanken med mötet är
att få en lägesorientering av hur situationen ser ut. Kommuner och regioner
ansvarar för att ge stöd och hjälp till den som utsätts för brott och dennes
närstående. Inbjudna fackförbund kan ge en bild av hur medarbetare
upplever situationen och civilsamhället som möter många utsatta finns
representerade i form av kvinno- och tjejjourer. Deltagande myndigheter har
i uppdrag att sprida kunskap till yrkesverksamma samt att tillhandahålla
stödlinje för våldsutsatta.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringen stärker tillsynen på
konsumentskyddsområdet
Publicerad 24 mars 2020

Regeringen har i dag överlämnat en proposition till
riksdagen med förslag som ska stärka befogenheterna
för myndigheter på konsumentområdet. Det gäller till
exempel att de ska ha rätt till så kallade testköp.
Förslagen är ett led i arbetet med att anpassa svensk
lag till en EU-förordning från 2017 om samarbete
mellan tillsynsmyndigheter på konsumentområdet.
Myndigheter ska bland annat ha rätt att köpa produkter under dold identitet,
s.k. testköp, för att lättare kunna upptäcka överträdelser av det
konsumentskyddande regelverket.

- Konsumenter ska på ett tryggt sätt kunna handla varor och tjänster, även på
internet. Det är därför viktigt att tillsynsmyndigheterna har skarpa
befogenheter att skydda konsumenterna och goda möjligheter att samverka
inom EU, säger konsumentminister Lena Micko.

Regeringen föreslår även att företag som genom sitt agerande på internet
bryter mot lagstiftningen, till exempel genom olämplig marknadsföring, ska
kunna föreläggas ett varningsmeddelande på webbplatsen. Ett sådant
föreläggande ska även kunna riktas mot en värdtjänst- eller
internetleverantör. Möjligheten att använda varningsmeddelande innebär att
konsumenter kan skyddas från att bli lurade om de besöker en webbsida vars
innehåll strider mot den konsumentskyddande lagstiftningen. Det sänder
också en tydlig signal till konsumenter att vara extra försiktiga.  

Slutligen föreslår regeringen även lagändringar som gör det möjligt att begära
kvarstad i mål om utdömande av vite, vilket innebär att näringsidkaren
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fråntas sin rätt att förfoga över viss egendom till dess att frågan om vitets
utdömande är avgjord. Även detta stärker möjligheterna att kunna agera
effektivt mot överträdelser av konsumentskyddande regler.

EU-förordningen föreskriver också ett mer långtgående samarbete mellan de
nationella tillsynsmyndigheterna när det är fråga om gränsöverskridande
överträdelser. Det kommer underlätta för myndigheterna att ingripa när det
är fråga om överträdelser som berör konsumenter i flera olika medlemsstater.

I propositionen föreslås lagändringar i bland annat marknadsföringslagen och
lagen om avtalsvillkor i konsumentförhållanden. Den nya lagstiftningen
föreslås träda i kraft den 1 juli 2020.

 



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Uppdrag till Länsstyrelserna att
inkomma med löpande samlade
lägesbilder med anledning av
covid-19
Publicerad 20 mars 2020

Uppdraget till länsstyrelserna innebär att de minst två
gånger i veckan, eller enligt vad Regeringskansliet
närmare anger, ska ge en samlad lägesbild över arbetet
i länsstyrelserna och ge en redogörelse för utvecklingen
av coronaviruset i samtliga län. Uppdraget ska
samordnas och redovisas av Länsstyrelsen i Hallands
län.
Jag kan inte nog understryka vikten av att regeringen har tillgång till aktuella
lägesbilder över hur situationen ser ut i våra olika landsdelar. Regeringen
beslutade därför på ett extra regeringssammanträde igår att ge
länsstyrelserna i uppdrag att regelbundet redovisa arbetet i länen med
anledning av spridningen av covid-19, säger civilminister Lena Micko.

Länsstyrelserna bedriver ett aktivt krisarbete runtom i landet för att hantera
spridningen av covid-19. Arbetet består bland annat i att samordna stat,
regionerna och kommunerna ifråga om smittskyddsaspekter, men också att
säkerställa att viktiga samhällsfunktioner bibehålls i landet.

Statsministern har också tillsammans med civilministern bjudit in landets 21
landshövdingar för att tala om länsstyrelsernas arbete med anledning av
spridningen av covid-19. På mötet kommer regeringen att informeras
ytterligare om situationen i länen.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Bättre skydd och vägledning för
konsumenter
Publicerad 20 februari 2020 Uppdaterad 20 februari 2020

Regeringen har idag gett Konsumentverket olika
uppdrag som ska stärka upp på konsumentområdet.
Det handlar dels om att förbättra vägledningen till
konsumenter, dels om att analysera situationen på
marknaden för konsumentkrediter och risker för
överskuldsättning.
I det ena uppdraget ska Konsumentverket arbeta för att förbättra
vägledningen till konsumenterna, bland annat genom att samverka med
andra som kan hjälpa konsumenter som är i särskilt behov av stöd, till
exempel äldre. Det handlar också om att konsumenter ska kunna få mer
behovsanpassad digital hjälp i konsumentupplysningstjänsten Hallå
konsument. 

– Vi ser att de alltmer komplexa konsumentmarknaderna ökar konsumenters
behov av information och vägledning. Vissa konsumenter kan även vara i
behov av personligt anpassade stödinsatser, bland annat äldre personer eller
personer med små ekonomiska marginaler. Vi vill därför erbjuda stödverktyg
och utbildning till olika aktörer som kan hjälpa konsumenter att ta tillvara
sina intressen, säger civilminister Lena Micko.

Tänkbara sådana aktörer kan förutom myndigheter och kommuner vara
yrkesföreningar och organisationer från civilsamhället. Uppdraget ges bland
annat mot bakgrund av att den konsumentvägledning som många kommuner
frivilligt erbjuder totalt sett har minskat. 

I det andra uppdraget ska Konsumentverket analysera situationen på
marknaden för konsumentkrediter och risker för överskuldsättning.

https://www.regeringen.se/


– En rad insatser har genomförts på senare år för att motverka att
konsumenter får problem med skulder. Det finns nu anledning att göra en
analys av situationen på marknaden för konsumentkrediter och se om
förbättringar av konsumentskyddet behöver göras, säger civilminister Lena
Micko.

Uppdraget ska genomföras i nära samverkan med Finansinspektionen och
Kronofogdemyndigheten.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Civilminister Lena Micko tar emot
Kommunutredningens
slutbetänkande
Publicerad 19 februari 2020

Regeringen har idag tagit emot Kommunutredningens
slutbetänkande Starkare kommuner – med kapacitet att
klara välfärdsuppdraget (SOU 2020:8).
En god och likvärdig välfärd i hela landet är nödvändig och för det behöver
kommunerna ha en kapacitet som står i proportion till deras uppgifter och
åtaganden. Samtidigt står Sveriges kommuner idag inför en rad utmaningar
som kommer att växa under kommande år.

De demografiska förändringarna och den snabba urbaniseringstakten leder
till att skillnaderna mellan kommunerna blir allt större, inte minst
ekonomiskt. Mot denna bakgrund gav regeringen 2017 en parlamentarisk
kommitté i uppdrag att utarbeta en strategi och lämna förslag för att stärka
kommunernas kapacitet att fullgöra sina uppgifter och hantera utmaningarna.

- Frågan om hur kommunerna ska klara sina uppdrag idag och framöver är
mycket viktig, framförallt för att vi ska kunna garantera en god och
tillgänglig välfärd till alla våra medborgare. Därför känns det bra att idag ta
emot kommunutredningens slutbetänkande, säger civilminister Lena Micko.

Utredningens förslag rör frågor som är väsentliga för regeringens samlade
arbete med att stärka kommunernas förutsättningar att klara av sina
uppgifter och upprätthålla en god välfärd.

- Kommunutredningens betänkande kommer att vara ett mycket värdefullt
underlag i regeringens arbete. Inte minst i den nyinrättade
Välfärdskommissionen där jag och flera andra statsråd deltar, säger Lena
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Micko. 



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Pressträff med
Kommunutredningen
Publicerad 14 februari 2020

Onsdagen den 19 februari överlämnar
Kommunutredningen sitt slutbetänkande till civilminister
Lena Micko. I samband med det håller utredningen en
pressträff för att presentera betänkandet.

Tid: 19 februari 2020 kl. 14.30
Plats: Lilla pressrummet, kvarteret Loen. Entré via Rödbodgatan 6.

Under pressträffen deltar ordförande Niklas Karlsson, representanter från
sekretariatet samt kommittéledamöter.

Pressträffen webbsänds på regeringen.se.

Presslegitimation krävs.

Välkomna!
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Statskontoret ska kartlägga social
dumpning mellan kommuner
Publicerad 13 februari 2020

Regeringen ger Statskontoret i uppdrag att definiera och
kartlägga förekomsten av att kommuner aktivt
medverkar till att individer bosätter sig i en annan
kommun, ofta benämnt som ”social dumpning”.
Företeelsen har uppmärksammats i media och av kommuner. I dagsläget
finns dock ingen uppgift om hur vanligt förekommande detta är och vad som
är de bakomliggande orsakerna till det.

Utöver definition och kartläggning ska Statskontoret lämna förslag på möjliga
inriktningar för åtgärder som skulle kunna motverka problematiken det
innebär för kommuner såväl som de personer som drabbats.

- För några veckor sedan träffade jag ett antal kommuner och informerade
mig i frågan. Det blev då tydligt att vi snabbt behöver göra en kartläggning
för att dels få veta mer om hur vanligt det är och vad som ligger bakom, dels
få förslag på inriktning för att åtgärda detta, säger civilminister Lena Micko.

Aktiv medverkan kan innebära att kommuner eller andra aktörer bidrar till
eller uppmanar personer i stort behov av samhällsservice att flytta till en
annan kommun, ofta utan att den mottagande kommunen informerats. Det
kan till exempel handla om personer som saknar egen försörjning och som
står långt ifrån arbetsmarknaden, nyanlända eller de som har ett behov av
andra insatser enligt socialtjänstlagen. Det finns uppgifter om att dessa
personer ibland har hamnat i undermåliga bostäder med mycket höga hyror.

- Jag ser allvarligt på det här. Alla kommuner har ett ansvar för sina
invånare. Genom att skaffa oss kunskap får vi underlag för att åtgärda detta.
Det krävs ett gemensamt arbete för att staten och kommunerna tillsammans
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ska kunna förhindra att problematiken fortsätter och växer, säger Lena
Micko.

Statskontoret ska redovisa kartläggningen den 1 september och förslag till
inriktning på åtgärder den 15 november 2020.

 

 



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Skatteverket planerar för
verksamhet i Härnösand
Publicerad 12 februari 2020

Skatteverket planerar att koncentrera sina arkiv till
Härnösand. Myndighetens planer innebär ca 20–30 fler
statliga arbetstillfällen till orten, som flyttas från
framförallt Stockholmsområdet.
Skatteverket har fått en markanvisning av Härnösands kommun och nu
fortsätter dialogen för att hitta en fastighetsägare. När myndigheten hittat en
fastighetsägare som kan bygga verksamhetslokalerna kommer Skatteverket
kunna presentera en tidplan för när verksamheten kan flytta in.

- Regeringen har länge varit tydlig med att Sverige behöver fler statliga jobb
utanför Stockholm så det här är ett mycket välkommet beslut, säger finans‐
minister Magdalena Andersson. Att Skatteverket valt Härnösand är extra
välkommet eftersom många statliga jobb försvann från länet mellan 2008
och 2014.

Riksarkivet finns redan i Härnösand och två andra orter i Västernorrland och
Mittuniversitet har en utbildning i arkivvetenskap. Det finns därmed god till‐
gång till arkivkompetens och goda förutsättningar för samarbete mellan
myndigheterna.

- Skatteverkets beslut är en tydlig signal om att det finns kompetens och
förmåga runt om i landet att utföra det statliga uppdraget och det är positivt
med denna typ av initiativ från en av våra stora myndigheter. Regeringen
arbetar vidare med hur vi stärker den statliga närvaron i hela landet och
kommer att följa den fortsatta utvecklingen, säger civilminister Lena Micko.

Skatteverkets initiativ att etablera verksamhet i Härnösand kompletterar de
åtgärder som regeringen redan tagit för att stärka den statliga närvaron i
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Västernorrland. Västernorrlands län var det län där statliga jobb minskade
mest 2008–2014. Regeringen menar allvar med att hela landet ska leva och
har bland annat lokaliserat Myndigheten för digital förvaltning till Sundsvall
och uppdragit åt Statens servicecenter att lokalisera viss del av sin verksam‐
het till Sollefteå. Under 2018 öppnades även ett servicekontor i Kramfors. I
november 2019 remitterade även regeringen betänkandet Ökad statlig när‐
varo i Härnösand (SOU 2019:33).



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Automatiska beslut och en väl
fungerande valordning i
kommuner och regioner
Publicerad 06 februari 2020

En särskild utredare ska lämna förslag om valordningen
i kommuner och regioner. Förslagen ska bland annat
säkerställa att politiska minoriteter representeras i
styrelse och nämnder. Uppdraget innefattar även att
överväga om kommuner, på samma sätt som statliga
myndigheter, ska kunna använda sig av automatiserade
beslut.
Automatiserade beslut innebär att beslut, utifrån i förväg bestämda
förutsättningar, fattas utan att en fysisk person aktivt deltar. Det kan bidra
till ett effektivare arbete, inte minst för verksamheter som hanterar ett stort
antal ärenden.

- Regeringen arbetar för att digitalisera och effektivisera förvaltningen,
automatiserade beslut kan vara ett verktyg i det arbetet. Vi behöver dock se
till att det fungerar för kommuner och regioner, både praktiskt och med
avseende på rättssäkerheten, säger civilminister Lena Micko.

Utredaren ska också föreslå hur det kan säkerställas att ledamöter som avgår
från till exempel en nämnd får en ersättare som tillhör samma parti. Detta då
effekten av dagens valordning i vissa fall blivit att ersättaren tillhör ett annat
parti, vilket kan förhindra representation av politiska minoriteter.

Utredaren ska även kartlägga alla författningar som innehåller kommunala
normbeslut, dvs. ett beslut om att utfärda föreskrifter, som går att överklaga.
Detta för att säkerställa att regleringen fungerar i förhållande till
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förvaltningslagens reglering av överklaganden. Vidare ska utredaren
analysera införandet av en enhetlig reglering av frågor om jäv mellan
kommunal och statlig förvaltning.

Till särskild utredare har regeringen utnämnt Marianne Eliason, tidigare
justitieråd vid Högsta förvaltningsdomstolen.

 



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Analys av myndigheternas arbete
med att ställa arbetsrättsliga villkor
vid upphandling
Publicerad 06 februari 2020

Regeringen ger Statskontoret i uppdrag att analysera
hur statliga myndigheter har arbetat med att ställa
arbetsrättsliga villkor vid upphandlingar. Syftet är bland
annat att öka kunskapen om hur bestämmelserna om
sådana villkor tillämpas.
År 2017 infördes en skyldighet att ställa arbetsrättsliga villkor i
upphandlingar. Nu följer regeringen upp hur myndigheterna har arbetat med
det.

- Genom att myndigheter ställer arbetsrättsliga villkor i upphandlingar kan
skäliga anställningsvillkor och schysst konkurrens säkerställas. Vi behöver
bättre fakta om hur myndigheterna arbetar med detta så att vi kan utveckla
användandet av offentlig upphandling som ett verktyg för ett mer socialt
hållbart samhälle i linje med den nationella upphandlingsstrategin, säger
civilminister Lena Micko. 

Statskontoret ska följa upp och analysera myndigheternas arbete med att
ställa arbetsrättsliga villkor och även redovisa goda exempel på sådant
arbete. I uppdraget ingår också att föreslå hur myndigheternas
förutsättningar för det kan förbättras. Statskontoret ska också redovisa vilka
effekter myndigheterna anser att de har uppnått genom att ställa
arbetsrättsliga villkor.

Statskontoret ska under uppdraget inhämta synpunkter från
Upphandlingsmyndigheten och arbetsmarknadens parter.
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Uppdraget ska redovisas senast den 18 december 2020.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Maria Arnholm ny landshövding i
Kronobergs län
Publicerad 10 januari 2020 Uppdaterad 10 januari 2020

Regeringen har utsett Maria Arnholm till landshövding i
Kronobergs län. Maria Arnholms förordnande som
landshövding och chef för Länsstyrelsen i Kronobergs
län gäller från och med den 1 februari 2020 till och med
den 28 februari 2025.
- Maria Arnholm är en erfaren politiker och ledare. Hennes erfarenhet och
kompetens kommer att bidra till utvecklingen av länsstyrelsen i Kronobergs
län och till utvecklingen av länet, säger civilminister Lena Micko.

Maria Arnholm är född 1958. Hon är riksdagsledamot för Liberalerna.
Arnholm har mångårig erfarenhet som verkställande direktör och
kommunikationsdirektör. Mellan 2014 och 2019 var Arnholm Liberalernas
partisekreterare. 2013 till 2014 var Arnholm jämställdhetsminister och
biträdande utbildningsminister. Dessförinnan var Arnholm statssekreterare åt
dåvarande jämställdhetsminister Nyamko Sabuni.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Utredare ska föreslå orter för nya
servicekontor
Publicerad 27 december 2019 Uppdaterad 27 december 2019

Sven-Erik Österberg har fått i uppdrag att utreda hur de
statliga servicekontoren ska utvecklas, både vad gäller
var nya kontor ska etableras och möjligheten att utöka
serviceutbudet med ytterligare myndigheters
verksamheter. Att bygga fler servicekontor i hela landet
är en del av januariavtalet.
- Regeringen och samarbetspartierna är överens om att det ska vara möjligt
att leva, bo och verka på landsbygderna genom att bland annat bygga fler
statliga servicekontor. Med fler servicekontor och på sikt service från fler
myndigheter kan vi stärka tillgången till statlig service i hela landet. Det är så
vi håller ihop samhället och förvaltar medborgarnas förtroende, säger
civilminister Lena Micko.

Uppdraget består av två delar. I den första delen, som ska redovisas den 16
mars 2020, ska utredaren föreslå lämpliga platser för de servicekontor som
regeringen avsatte medel för i budgeten för 2020.

Den andra delen ska redovisas den 16 november 2020 och handlar om
möjligheten att samla ytterligare myndigheters serviceverksamheter hos
Statens servicecenter. Syftet är att bidra till mer effektivitet och en
förbättrad tillgänglighet. Utredningen ska fokusera på myndigheterna CSN,
Kronofogden, Lantmäteriet, Polismyndigheten och Trafikverket.

Sven-Erik Österberg är landshövding i Stockholms län. Han är även
styrelseordförande för Finansinspektionen och var fram till i december 2019
ordförande för Delegationen för korrekta utbetalningar från
välfärdssystemen.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Regeringen inrättar
Välfärdskommissionen
Publicerad 18 december 2019

Regeringen inrättar nu en välfärdskommission som ska
identifiera och analysera konkreta åtgärder för att stärka
kommunsektorns förmåga att tillhandahålla
välfärdstjänster av god kvalitet i framtiden.
Kommissionen samlar företrädare för stat, kommuner,
regioner och centrala arbetstagarorganisationer.
- Den gemensamma välfärden har byggt vårt land starkt och gjort Sverige till
ett av världens mest jämlika och rättvisa samhällen. Det är så vi ska utveckla
Sverige vidare. Med Välfärdskommissionen vill vi tillsammans hitta lösningar
för att steg för steg stärka välfärden i hela landet, säger finansminister
Magdalena Andersson.

Den svenska välfärden står till följd av samhällsutvecklingen inför betydande
utmaningar. Ålderssammansättningen i befolkningen förändras vilket innebär
att kostnaden för välfärden ökar. Samtidigt minskar andelen personer i
arbetsför ålder och den snabba urbaniseringen medför att skillnaderna mellan
olika delar av landet blir större. Det ställer höga krav på kommuners och
regioners förmåga att möta invånarnas olika behov och förutsättningar.

- Befolkningssammansättningen i Sverige förändras och vi blir fler äldre och
fler barn. Det är en vinst för vårt välfärdssamhälle. Men det innebär också
att vi kommer att behöva prioritera hårt för att mer resurser ska gå till
välfärden och att det behövs nya smarta sätt att arbeta, säger civilminister
Lena Micko.

Välfärdskommissionen kommer särskilt att prioritera åtgärder inom fyra
områden:
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förbättrad styrning av välfärden
effektivt nyttjande av offentliga resurser
hållbar kompetensförsörjning och en god arbetsmiljö i välfärdssektorn
digitaliseringens möjligheter att frigöra resurser till välfärden.

I arbetet ska kommissionen särskilt beakta att kommuner och regioner har
olika förutsättningar och utgångsläge i olika delar av landet. Kommissionen
ska genomgående anlägga ett jämställdhetsperspektiv.

Välfärdskommissionen består av finansminister Magdalena Andersson,
civilminister Lena Micko, socialminister Lena Hallengren,
jämställdhetsminister Åsa Lindhagen och utbildningsminister Anna Ekström.
Arbetet leds av Magdalena Andersson. Regeringen har även utsett följande
ledamöter till Välfärdskommissionen: Veronica Magnusson, TCO, Heidi
Stensmyren, Saco, Tobias Baudin, LO, Anders Knape, SKR, och Anders
Henriksson, SKR.

Välfärdskommissionen ska senast den 31 december 2021 redovisa hur
arbetet har bedrivits.

Välfärdskommissionens uppdrag publiceras efter att regeringen har fattat
beslut under regeringssammanträdet torsdagen den 19 december.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Civilminister Lena Micko besöker
Karlstad – konsumentfrågor i
fokus
Publicerad 12 december 2019

Fredagen den 13 december besöker civilminister Lena
Micko Karlstad för att träffa
Fastighetsmäklarinspektionen (FMI) och
Konsumentverket. Besöket är civilministerns första i
regionen som statsråd.
Civilministern besöker ett flertal myndigheter i hennes portfölj under hösten,
där två är placerade i Karlstad. Under fredagen kommer hon att informeras
om Fastighetsmäklarinspektionens och Konsumentverkets verksamheter och
hur de arbetar med att stödja Sverige konsumenter.

Under Lena Mickos besök på Konsumentverket kommer det att finnas
möjlighet för media att delta under en kortare tid. Kontakta pressekreterare
Jonas Lannering för mer information.

Program

08.30-09.30 Fastighetsmäklarinspektionen
Statsrådet informeras om FMI:s verksamhet och träffar personalen. FMI
verkar bland annat för att öka kännedomen hos konsumenter och
fastighetsmäklare om god fastighetsmäklarsed.

10.00-12.50 Konsumentverket 
Statsrådet kommer bland annat att träffa personalen och få information om
verksamheten, konsumentstöd och hållbar konsumtion.

https://www.regeringen.se/


11.05-11.20 Tid för media
Anmäl deltagande till pressekreterare Jonas Lannering.
Adress: Konsumentverket, Tage Erlandergatan 8A, Karlstad



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Lena Micko har tagit emot förslag
om en idéburen välfärd
Publicerad 12 december 2019 Uppdaterad 12 december 2019

Civilminister Lena Micko har idag tagit emot
betänkandet Idéburen välfärd. Utredningen fick i
uppdrag av regeringen att föreslå en definition av
idéburna aktörer i välfärden och hur den kan användas
för att främja ett ökat idéburet deltagande.
– Regeringen vill förbättra villkoren för det civila samhället att bidra till
samhällsutvecklingen och välfärden. Utredningens förslag kommer utgöra ett
viktigt underlag i regeringens fortsatta arbete, säger civilminister Lena
Micko.

Utredningen har bland annat tagit fram en definition av idéburet offentligt
partnerskap (IOP) samt utarbetat en vägledning om IOP som riktar sig till
idéburna aktörer, kommuner, regioner och statliga myndigheter.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Arbetet mot korruption ska stärkas
Publicerad 09 december 2019

Regeringen inleder nu arbetet med att ta fram en
nationell handlingsplan mot korruption. Med
utgångspunkt i de problem och utmaningar som är
specifika för Sverige ska handlingsplanen bidra till ett
mer samlat grepp i arbetet mot korruption. Det meddelar
civilminister Lena Micko i dag under ett seminarium
som anordnas i samband med att det är internationella
antikorruptionsdagen.
Handlingsplanen kommer främst rikta sig till offentlig sektor och skapa
förutsättningar att bedriva ett mer effektivt och samordnat arbete mot
korruption. Erfarenheter och kunskaper från myndigheter, andra
organisationer och kommuner kommer vara en viktig del i arbetet med att ta
fram en handlingsplan.

- Tillit till det offentliga är grunden för ett starkt samhälle. Men den tilliten
ska inte tas för givet och det är vår uppgift att ge förutsättningarna att
upprätthålla en förvaltning av hög kvalitet. En gemensam handlingsplan är
ett steg i det arbetet, säger civilminister Lena Micko.

Även om Sverige i internationella mätningar framstår som ett land fritt från
korruption finns det problem och utmaningar. Utmaningarna handlar dels om
att korruption uppfattas som ovanligt, dels att det tar sig andra och ibland
mer svårupptäckta former än i andra länder, exempelvis olika typer av
vänskapskorruption. Framtagandet av denna handlingsplan ska utgå från den
kunskap vi har och de omständigheter som är unika för Sverige.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Beatrice Ask ny landshövding i
Södermanlands län
Publicerad 06 december 2019

Regeringen har utsett Beatrice Ask till landshövding i
Södermanlands län. Beatrice Asks förordnande som
landshövding och chef för Länsstyrelsen i
Södermanlands län gäller från och med den 1 januari
2020 till och med den 31 mars 2023.
- Beatrice Ask är en mycket erfaren politiker med bland annat elva års
erfarenhet som statsråd. Efter många år i rikspolitiken blir hon nu
landshövding i Södermanlands län, inledningsvis till och med 31 mars 2023.
Beatrice Asks erfarenhet och kompetens gör att regeringen beslutat att utse
henne till landshövding i Södermanlands län, säger civilminister Lena Micko.

Beatrice Ask är född 1956. Hon är riksdagsledamot och ålderspresident i
Riksdagen. 1991 till 1994 var Beatrice Ask skolminister. Mellan 2006 och
2014 var Beatrice Ask justitieminister.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Civilminister Lena Micko besöker
Nässjö
Publicerad 03 december 2019

Onsdagen den 4 december besöker civilminister Lena
Micko Nässjö. Där träffar hon deltagare och
medarbetare på Nässjö lärcenters verksamhet
Plantskolan. Ministern kommer även att träffa
representanter för kommunen och Socialförvaltningen.
- Alla som kan ska ha en sysselsättning, oavsett var i Sverige man bor, och
kommunala verksamheter som Nässjö lärcenter är därför oerhört viktiga.
Regeringens uppdrag är att ge kommunerna rätt förutsättningar att bedriva
det arbetet och det är värdefullt att få prata direkt med deltagare och
medarbetare, säger Lena Micko.

Media är välkomna att delta under besöket med Nässjö lärcenter. Meddela
gärna pressekreterare Mirjam Kontio om deltagande.

Program

10.00-12.00 Besök på Stadshuset
Civilministern träffar representanter för kommunen och för
Socialförvaltningen.

13.00-15.00 Besök på Nässjö lärcenters arbete Plantskolan i Lövhult
Civilministern träffar deltagare och medarbetare. Plantskolan syftar till att få
de som står längre från arbetsmarknaden att komma till egen försörjning.
Media är välkomna att delta under besöket.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Civilminister Lena Micko besöker
Sollefteå och Kramfors
Publicerad 27 november 2019

Torsdagen den 28 november besöker civilminister Lena
Micko Sollefteå och Kramfors. Ministern kommer under
dagen att inviga Statens servicecenters nya kontor och
träffa representanter för kommunerna. Besöket är
civilministerns första i regionen.
- Med fler statliga jobb stärker vi statens närvaro i regionen och det gläder
mig att få vara med när det arbetet startar på riktigt. Jag ser även fram emot
att få träffa kommunerna och få höra om möjligheterna som finns där,
samtidigt som det är viktigt att vi också pratar om deras utmaningar, säger
civilminister Lena Micko.

Media är välkomna att delta. Anmälan krävs och görs till pressekreterare
Mirjam Kontio.

Program

11.45 Invigning av Statens servicecenters kontor
Civilministern inviger Statens servicecenters nya kontor. I det nya kontoret
finns både myndighetsservice, som är en del av myndighetens
omlokalisering, och det befintliga servicekontoret som flyttar dit från
Långgatan. Även Thomas Pålsson, generaldirektör för Statens servicecenter,
medverkar. Därefter lunch med kontorets medarbetare. 
Adress: Hågesta 104, Sollefteå

12.45 Besök hos Sollefteå kommun
Om kommunens arbete med utveckling och tillväxt. Förutom civilministern
deltar bland andra kommunstyrelsens ordförande Johan Andersson (C) och
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oppositionsråd Åsa Sjödén (S).

14.45 Besök hos Kramfors kommun
Samtal med bland andra kommunstyrelsens ordförande Jan Sahlén (S) och
kommundirektör Peter Carlstedt om kommunens förutsättningar.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Riksdagen har röstat ja till
regeringens förslag om ändringar i
kostnadsutjämningen
Publicerad 20 november 2019

Riksdagen har i dag röstat ja till regeringens proposition
om ändringar i kostnadsutjämningen för kommuner och
landsting. Detta innebär att de föreslagna ändringarna i
kostnadsutjämningen träder i kraft 1 januari 2020.
Det nya systemet tar på bättre sätt än tidigare hänsyn till strukturella
skillnader mellan kommuner och mellan landsting, och bidrar därmed till mer
likvärdiga förutsättningar. Det innebär att omfördelningen ökar och
utjämningen förstärks.

- Det är väldigt glädjande att riksdagen har röstat ja till vårt förslag om en ny,
förstärkt kostnadsutjämning. Förändringarna ska bidra till en stärkt och mer
jämlik välfärd i och med att kommuner och landsting får mer likvärdiga
förutsättningar att uppfylla sina välfärdsuppdrag, oavsett var i landet de
befinner sig, säger civilminister Lena Micko

Ändringarna handlar till stor del om uppdateringar som gör att systemet på
ett bättre sätt utgår från aktuella uppgifter. Utjämningen förstärks utifrån
faktorer som gleshet och socioekonomi, t.ex. utbildningsbakgrund.

Ändringarna kommer att innebära betydande tillskott för många kommuner
och landsting med särskilt stora utmaningar. För att mildra effekterna för
kommuner och landsting som får ett negativt utfall genom ändringarna finns
så kallade införandebidrag, som innebär att förändringar införs successivt,
under några år.

Statistiska centralbyrån (SCB) ska beräkna utfallet i det kommunalekonom‐
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iska utjämningssystemet. Publiceringen för utfallet 2020 är planerad till den
20 december 2019.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Stärkt stöd om upphandling till
samhällsviktig verksamhet
Publicerad 14 november 2019 Uppdaterad 14 november 2019

Efter den senaste tidens uteblivna leveranser av
sjukvårdsmateriel arbetar regeringen för att förhindra
störningar i samhällsviktig verksamhet på grund av
brister i inköpsarbetet. Därför ges
Upphandlingsmyndigheten i uppdrag att ge förstärkt
stöd på detta område.
- De problem med leveranser av sjukvårdsmateriel som nyligen drabbade ett
antal regioner understryker behovet av ökat fokus på krisberedskap i
upphandlingar. Att myndigheter och enheter med samhällsviktig verksamhet
redan i inköpsprocessen ser till att säkra sina leveranser är en fråga av
intresse för hela Sverige, säger civilminister Lena Micko.

Upphandlingsmyndigheten ska samla in och sprida goda exempel på metoder
och strategier för att trygga leveranssäkerheten vid upphandling av varor och
tjänster som är kritiska för samhällsviktig verksamhet. För att säkerställa att
stödet når ut i hela landet ska Myndigheten för samhällsskydd och
beredskap, Sveriges Kommuner och Landsting och andra relevanta aktörer
involveras när Upphandlingsmyndigheten utför uppdraget.

Uppdraget ska slutredovisas i myndighetens årsredovisning för 2021.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Lena Micko besöker länsstyrelsen
och Statens servicecenter i
Göteborg
Publicerad 11 november 2019

Tisdag den 12 november besöker Lena Micko Göteborg
för sina första myndighetsbesök i regionen som
civilminister. Hon besöker Länsstyrelsen i Västra
Götaland för samtal med avdelningarna om deras
verksamheter och därefter Statens servicecenter för att
bland annat att träffa medarbetarna. Hon delar även ut
pris för Sveriges modernaste myndighet på
Kvalitetsmässan.

Program

11.00 Länsstyrelsen i Västra Götaland
Statsrådet träffar länsöverdirektör Lisbeth Schultze och representanter för
länsstyrelsens olika avdelningar.

14.00 Statens Servicecenter – media är välkomna att delta
Samtal om verksamheten och utmaningar tillsammans med bland annat
generaldirektör Thomas Pålsson. Statsrådet träffar även medarbetarna och
deltar vid kundbesök. Kontakta pressekreterare Mirjam Kontio för mer
information om mediadeltagande. 
Adress: Statens servicecenter, Östra Hamngatan 16, Göteborg

Under kvällen deltar statsrådet även på Kvalitetsmässan för att dela ut priset
Sveriges Modernaste Myndighet 2019.

https://www.regeringen.se/


 



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Utredning om ökad statlig närvaro
i Härnösand på remiss
Publicerad 07 november 2019

Utredningen om ökad statlig verksamhet har föreslagit
att regeringen överväger omlokalisering av delar av
verksamheter från fem olika myndigheter till Härnösand.
Finansdepartementet har i dag skickat ut utredningens
betänkande på remiss.
- Vår politik syftar till att hela landet ska leva. Regeringen har ännu inte tagit
ställning till utredningens förslag och det är nu viktigt att vi får in synpunkter
från de som berörs, säger civilminister Lena Micko.

Utredningen föreslog att delar av verksamheter från fem olika myndigheter
flyttas till en gemensam kontorsgemenskap där Specialpedagogiska
skolmyndigheten fungerar som värdmyndighet. Förslaget omfattar ca 80
årsarbetskrafter och gäller följande:

Skolverkets verksamhet avseende lärarlegitimationer
Delar av Socialstyrelsens verksamhet avseende legitimationer inom
hälso- och sjukvård
Skatteverkets verksamhet avseende registervård för de register som
myndighetens nuvarande verksamhet i Härnösand utgår ifrån
Delar av verksamheten avseende Sidas strategi för informations- och
kommunikationsverksamhet
Verksamhet hos Kammarkollegiet som berör auktorisation av tolkar och
översättare.

Remissvaren ska ha inkommit till Finansdepartementet senast den 24
februari 2020.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Förslag om förbättrad
upphandlingstillsyn på remiss
Publicerad 30 oktober 2019

Konkurrensverket har lämnat förslag på hur tillsynen
över offentlig upphandling kan förbättras. En effektiv
tillsyn bidrar till att höja kvaliteten i den offentliga
upphandlingen och säkerställa att skattepengar
används på ett ansvarsfullt sätt. Finansdepartementet
har idag skickat ut Konkurrensverkets promemoria på
remiss
- Syftet med förslagen är att stärka Konkurrensverkets möjlighet att agera
när de upphandlande myndigheterna och enheterna inte gör sitt jobb. På så
vis kan brister i upphandlingsförfarandet upptäckas och undvikas i god tid
innan de drabbar enskilda, säger civilminister Lena Micko.

Konkurrensverket är tillsynsmyndighet för offentlig upphandling och i
promemorian föreslås utökade möjligheter för myndigheten att kontrollera
att upphandlingslagarna följs. Konkurrensverket vill bl.a. få möjlighet att
besluta om vitesförelägganden mot de upphandlande myndigheter och
enheter som vid upprepade tillfällen bryter mot regelverket eller på annat
sätt uppvisar strukturella brister.

Vidare föreslår myndigheten att maxbeloppet för upphandlingsskadeavgiften
ska höjas från 10 miljoner kronor till 20 miljoner kronor.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Georg Andrén ny landshövding i
Värmlands län
Publicerad 25 oktober 2019

Regeringen har utsett Georg Andrén till landshövding i
Värmlands län. Georg Andréns förordnande som
landshövding och chef för Länsstyrelsen i Värmlands
län gäller från och med den 9 december 2019 till och
med den 31 januari 2025.
– Det är glädjande att Georg Andrén har tackat ja till uppdraget som
landshövding i Värmlands län. Det är en mycket kompetent person med
mångårig chefserfarenhet både i Sverige och internationellt. Georg Andréns
breda erfarenhet från statsförvaltningen och civilsamhället kommer att vara
en tillgång både för länsstyrelserna och Värmlands län, säger civilminister
Lena Micko. 

Georg Andrén är född 1960. Han är i dag generalsekreterare för Diakonia.
Georg Andrén var mellan åren 2014 och 2017 Sveriges ambassadör i
Guatemala City. Georg Andrén har tidigare innehaft chefsuppdrag på bland
annat Sida, Sveriges Riksbank och Utrikesdepartementet.

https://www.regeringen.se/


Pressmeddelande från Finansdepartementet

Cecilia Schelin Seidegård
vikarierande landshövding i
Kalmar län
Publicerad 17 oktober 2019

Regeringen har i dag utsett Cecilia Schelin Seidegård
till vikarierande landshövding i Kalmar län. Cecilia
Schelin Seidegårds vikariat som landshövding och chef
för Länsstyrelsen i Kalmar län gäller från och med den
21 oktober 2019 tills vidare, dock längst till och med
den 30 september 2020.
– Cecilia Schelin Seidegård är en mycket erfaren myndighetschef. Hon har
även gedigen erfarenhet av att som chef och styrelseordförande leda stora
och komplexa organisationer. Det känns tryggt att Cecilia Schelin Seidegård
går in som vikarierande landshövding i Kalmar län, säger civilminister Lena
Micko. 

Cecilia Schelin Seidegård är född 1954. Hon är idag bland annat
styrelseordförande i Samhall AB och i Göteborgs universitet samt ledamot i
flera statliga insynsråd. Cecilia Schelin Seidegård var mellan åren 2010 och
2018 landshövding i Gotlands län.
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Pressmeddelande från Finansdepartementet

Lena Micko har tagit emot
Tillitsdelegationens betänkande
om tillitsbaserad styrning i
statsförvaltningen
Publicerad 10 oktober 2019

Civilminister Lena Micko har i dag tagit emot
Tillitsdelegationens betänkande om styrning i
statsförvaltningen. Betänkandet presenterar lärdomar
från statliga myndigheters arbete med tillitsbaserad
styrning och ledning och innehåller förslag om hur
utvecklingen av tillitsbaserad styrning och ledning i
offentlig sektor bör fortsätta.
Tillitsdelegationen har haft i uppdrag att bl.a. genomföra projekt vid statliga
myndigheter som vill utveckla en mer tillitsbaserad styrning och föreslå hur
erfarenheter av och goda exempel på idé- och verksamhetsutveckling ska
kunna spridas inom hela den statliga förvaltningen. I betänkandet föreslås
bl.a. att ett stöd till statliga myndigheter ska inrättas i syfte att bidra till ett
långsiktigt och hållbart utvecklingsarbete inom den offentliga sektorn.

- Svensk statsförvaltning håller en hög standard och har i en internationell
jämförelse ett mycket högt förtroende. För att det ska upprätthållas behöver
styrningen ständigt utvecklas med fokus på medarbetarnas kunskap,
erfarenhet och professionella omdöme. Tillitsdelegationens arbete är en
viktig del i den processen, säger civilminister Lena Micko.

Under ett seminarium med civilminister Lena Micko och Tillitsdelegationen
presenterades och diskuterades betänkandets slutsatser och förslag.
Seminariet går att se i efterhand på regeringen.se och på YouTube.

https://www.regeringen.se/


Delegationen fortsätter nu med uppdraget att kartlägga och analysera de
introduktionsutbildningar som de statliga myndigheterna ger sina anställda
samt att lämna förslag till hur och när en gemensam, obligatorisk
introduktionsutbildning för statsanställda kan införas. Uppdraget ska
redovisas den 2 maj 2020.



Pressmeddelande från Finansdepartementet

Ny statssekreterare i
Finansdepartementet
Publicerad 03 oktober 2019 Uppdaterad 03 oktober 2019

Regeringen har i dag utsett Malin Quick Oljelund till
statssekreterare hos civilminister Lena Micko.
Malin Quick Oljelund kommer närmast från Sveriges Kommuner och
Landsting (SKL).
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Tal från Finansdepartementet

Presentationsbilder från pressträff
om förstärkt statlig närvaro i hela
landet genom etablering av nya
servicekontor
Publicerad 26 maj 2021

Den 26 maj 2021 höll civilminister Lena Micko en digital pressträff
tillsammans med riksdagsledamot Peter Helander (C) om förstärkt statlig
närvaro i hela landet genom etablering av nya servicekontor.
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